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Józefów liderem  
zarządzania finansami! 
Józefów zajął pierwsze miejsce w kategorii gmin miejskich w Rankingu Finan-
sowym Samorządu Terytorialnego w Polsce w 2022 roku.

Zdecydowaną większością głosów 
„za” burmistrz Marek Banaszek 
otrzymał absolutorium za wykona-
nie budżetu w roku 2022.

Raport przygotowywano na podstawie 
obiektywnych danych składanych przez sa-
morządy do Regionalnej Izby Obrachunko-
wej. Pod uwagę brano siedem wskaźników 
oceny kondycji finansowej: udział dochodów 
własnych w dochodach ogółem, relację nad-

wyżki operacyjnej do dochodów ogółem, 
udział wydatków inwestycyjnych w  wydat-
kach ogółem, obciążenie wydatków bieżących 
wydatkami na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń, udział środków europejskich 
w wydatkach ogółem, relację zobowiązań do 

dochodów ogółem oraz udział podatku do-
chodowego od osób fizycznych w dochodach 
bieżących. Ranking został przygotowany 
przez Fundację Instytut Studiów Wschod-
nich we współpracy z Uniwersytetem Ekono-
micznym we Wrocławiu.

Gratulujemy nagrodzonym w  pozosta-
łych kategoriach: Michałowicom (kategoria 
gminy wiejskie), Konstancinowi-Jeziornie 
(kategoria gminy miejsko-wiejskie), Warsza-
wie (miasta na prawach powiatu) i powiatowi 
wrocławskiemu (powiaty ziemskie).

Raport został zaprezentowany podczas de-
baty w siedzibie Polskiej Agencji Prasowej, do 
której, w roli panelisty, został zaproszony bur-
mistrz Marek Banaszek. 

(Miasto Józefów)

Burmistrz z absolutorium za rok 2022
Procedura udzielania absolutorium jest 

kilkupunktowa. Na sesji absolutoryjnej 
15 czerwca najpierw odbyła się debata nad 
„Raportem o stanie miasta za rok 2022”, po 
której nastąpiło głosowanie nad wotum za-
ufania dla burmistrza. W obecności wszyst-
kich 15 radnych – 13 osób zagłosowało „za” 
przy dwóch głosach przeciwnych. Następ-
nie rada procedowała uchwałę w  sprawie 
rozpatrzenia i  zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu miasta Józefowa za 2022 r. 
W obecności 14 radnych obecnych podczas 
głosowania 12 pozytywnie odniosło się do 
sprawozdania. Jeden radny był przeciwny 
i jeden wstrzymał się od głosu. 

Głosowanie nad absolutorium poprze-
dziło odczytanie opinii komisji rewizyjnej 
w  sprawie udzielenia absolutorium oraz 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na 
temat wniosku komisji rewizyjnej o udziele-
nie absolutorium. Komisja rewizyjna po za-
poznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 rok wraz z opinią Regional-
nej Izby Obrachunkowej, sprawozdaniem 
finansowym za 2022 rok i informacją o sta-
nie mienia komunalnego według stanu na 
dzień 31 grudnia 2022 roku, sformułowała 
i jednogłośnie poparła wniosek o udzielenie 
absolutorium burmistrzowi Józefowa. RIO 
zaopiniowała ten wniosek pozytywnie. 

Głosowanie nad wnioskiem komisji rewi-
zyjnej i uchwałą w sprawie udzielenia burmi-
strzowi absolutorium zakończyło się wyni-
kiem 12 radnych „za” i 2 „przeciw”.

SAW

Burmistrz Marek Banaszek:
Dziękuję radzie miasta za udzielone abso-

lutorium, szczególne podziękowania również 
dla moich współpracowników – wszystkich 
pracowników urzędu. Przyszło nam pracować 
w ciężkich czasach. Wymagają one od nas za-
angażowania i szybkiej reakcji na zmieniające 
się okoliczności, co widać po naszych częstych 
zmianach budżetowych. Jest mi jednak tym 
bardziej miło, bo kilka dni wcześniej uczestni-
czyłem w panelu, podczas którego miasto Jó-
zefów zostało niezwykle wysoko ocenione, jeśli 
chodzi o kwestie budżetowe i to nie te, związane 
z wysokością budżetu, tylko z zarządzaniem 
finansami w  mieście. Józefów zajął pierwsze 
miejsce w  całej Polsce w  kategorii gmin miej-
skich w  Rankingu Finansowym Samorządu 
Terytorialnego w  Polsce w  2022 r. Wszyscy 
wspólnie możemy być dumni, bo to jest bardzo 
wysoka ocena w niezależnym rankingu, wyko-
nywanym przez środowiska akademickie, na 
podstawie obiektywnych danych.

Przewodniczący Rady Miasta 
Mariusz Batorski:

Za nami ciężki rok, bo to rok wybuchu wojny 
w Ukrainie i pomocy kierowanej do sąsiadów 
zza wschodniej granicy. Mimo tego zrealizo-
waliśmy dużo inwestycji – bo inwestycje za 50 
mln zł to jak na Józefów – dużo. Cieszę się, że 
corocznie uchwalamy budżet na koniec roku 
poprzedniego, bo daje to urzędnikom dłuższy 
czas na ogłaszanie przetargów. Dzięki temu 
część inwestycji, których realizacja napotyka 
trudności, ma mimo wszystko szanse na wyko-
nanie.

Skarbnik Halina Siwek:
Cieszę się, że budżet miasta za 2022 rok, 

mimo różnych przeciwności losu związanych 
z wojną w Ukrainie, wysoką inflacją, a tym sa-

mym wzrostem kosztów realizacji zadań, uda-
ło się zrealizować w wielkościach zbliżonych do 
planowanych. Dzięki zaangażowaniu i wkła-
dowi pracowników urzędu oraz jednostek orga-
nizacyjnych miasta mogliśmy dostarczyć miesz-
kańcom niezbędne usługi w wielu dziedzinach 
ich życia. Ponadto bardzo dobra współpraca 
z radnymi przyczynia się do dalszego, harmo-
nijnego rozwoju Józefowa. Na podkreślenie 
zasługuje fakt, że nadal uzyskujemy wysokie 
notowania w rankingach.

Realizacja budżetu 2022
Dochody:
Dochody budżetowe zaplanowane 
w budżecie miasta Józefowa na koniec 
2022 roku w wysokości 164 724 778 zł zo-
stały wykonane w kwocie 165 426 855 zł, 
tj. w 100,43%. Dochody bieżące zapla-
nowano na poziomie 146 237 141,50 zł, 
wykonano zaś w kwocie 146 808 466 zł, 
tj. w 100,39%. Dochody majątkowe za-
planowano w wysokości 18 487 623 zł, tj. 
w 100,71%.

Wydatki:
Planowane na koniec roku 2022 wydatki 
w wysokości 184 174 417 zł zostały wy-
konane w kwocie 171 959 296 zł, co sta-
nowi 93,37%,
Wydatki bieżące zaplanowano na 
129 441 809 zł, wykonano w kwocie 121 
884 767 zł, co stanowi 94,16%. Wydatki 
majątkowe na poziomie 54 732 608 zł, 
wykonano w kwocie 50 074 529 zł co sta-
nowi 91,49%.

Budżet za 2022 rok zamknął się deficytem 
w kwocie 6 532 441 zł, przy planowanym 
deficycie w wysokości 19 449 639 zł.
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801 – jest porozumienie 
Warszawy i Mazowsza!
Miasto Warszawa i Samorząd Województwa Mazowieckiego podpisały 
porozumienie w sprawie wspólnego opracowania koncepcji nowego prze-
biegu drogi 801. – Po wielu latach wniosków, próśb, starań stało się to, 
co jeszcze do niedawna wydawało się niemożliwe! Nowa „Nadwiślanka” 
jest coraz bliżej – napisał burmistrz Marek Banaszek, który uczestniczył 
w uroczystości podpisania umowy.

W ramach porozumienia Województwo 
Mazowieckie – Mazowiecki Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich w Warszawie oraz Miasto Stołecz-
ne Warszawa – Stołeczny Zarząd Rozbudowy 
Miasta wspólnie opracują koncepcję budowy 
nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 801 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Czarnuszki 
na terenie m. st. Warszawa do skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 721 (ul. Wyszyńskie-
go) na terenie miasta Józefowa, dla której 
uzyskana zostanie decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach inwestycji.

W przedmiotowej Dokumentacji (koncep-
cja z decyzją o środowiskowych uwarunko-
waniach inwestycji) określony zostanie prze-
bieg oraz parametry techniczne planowanej 
drogi, co pozwoli w ramach odrębnej proce-
dury rozpocząć prace projektowe zmierza-
jące do uzyskania Decyzji Zezwalającej na 

Realizację Inwestycji Drogowej.
Zasady dotyczące potencjalnej dalszej 

współpracy zostaną określone w odrębnym 
porozumieniu. Bazę prac projektowych sta-
nowił będzie przebieg drogi określony w do-
kumentach planistycznych Województwa Ma-
zowieckiego, Miasta Stołecznego Warszawy 
oraz Gminy Józefów. Długość odcinka (zgodnie 
z dokumentami planistycznymi) – ok. 5 km, 
w tym ok. 1,2 km w granicach administracyj-
nych miasta Warszawa i ok. 3,8 km w grani-
cach administracyjnych gminy Józefów.

Środki finansowe przeznaczone na opra-
cowanie dokumentacji planuje się w wysoko-
ści - 3 800 000 zł brutto. W tym 2 850 000 zł po 
stronie Województwa i 950 000 zł po stronie 
m.st. Warszawy, zgodnie z porozumieniem 
Termin realizacji umowy przez Wykonawcę 
dokumentacji – 24 miesiące od podpisania 

umowy Porozumienie pomiędzy Wojewódz-
twem Mazowieckim, a Miastem Stołecznym 
Warszawa wejdzie w życie z dniem podpi-
sania i obowiązywać będzie do zakończenia 
realizacji umowy, której przedmiotem jest 
wykonanie Dokumentacji (koncepcja z de-
cyzją o środowiskowych uwarunkowaniach 
inwestycji), przy czym w przypadku, gdyby 
postępowanie o udzielenie zamówienia pu-
blicznego na opracowanie Dokumentacji 
zostało unieważnione, a Strony uzgodnią 
rezygnację z ponownego wszczynania po-
stępowania przetargowego Porozumienie to 
ulegnie rozwiązaniu z dniem uprawomocnie-
nia się decyzji o unieważnieniu postępowa-
nia, bez potrzeby składania oświadczeń woli 
Stron w tym przedmiocie.

W uroczystości podpisania porozumie-
nia brał udział wicemarszałek województwa 
Wiesław Raboszuk, wiceprezydent Miasta 
Warszawy Michał Olszewski oraz posłanka 
Bożena Żelazowska, burmistrz Marek Bana-
szek, przewodniczący Rady Miasta Józefowa 
Mariusz Batorski i radni Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego Anna Brzezińska i Piotr 
Kandyba. To dzięki wsparciu tych radnych 
wojewódzkich kwestia budowy „nowej 
801” oraz poprawy bezpieczeństwa na tej 
drodze (w przyszłym na trzech newralgicz-
nych skrzyżowaniach pojawi się sygnalizacja 
świetlna) przyspieszyła i po wielu latach sta-
rań zaczęła być wdrażana w życie.

Miasto Józefów
Urząd Marszałkowski  

Województwa Mazowieckiego

LXIV sesja rady miasta 
15 czerwca odbyła się LXIV sesja Rady Miasta Józefowa. To tzw. sesja abso-
lutoryjna. Przyjęto też kilka uchwał dotyczących finansów miasta.

Oprócz absolutorium dla burmistrza radni 
podjęli również uchwałę w sprawie wprowa-
dzenia zmian w budżecie na rok 2023. Głów-
ne zmiany obejmują m.in. zwiększenie planu 
dochodów bieżących o  kwotę 292  593  zł 
w  związku z  przyznaniem dotacji celowej 
z województwa mazowieckiego na dofinan-
sowanie inwestycji pn. „Modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego przy ul. Świderskiej w Jó-
zefowie”. Zmiany i  zwiększenia w  zakresie 
planowanych wydatków budżetu wynoszą 
545 000 zł, w tym: – w zakresie planowanych 
wydatków bieżących zwiększenie o  kwotę 
5000 zł z przeznaczeniem na dotację celową 
dla MOK-u na zakup laptopa, a  w  zakresie 
planowanych wydatków majątkowych zwięk-
szenie o kwotę 540 000 zł – w tym głównie 
500 000 zł na modernizację boiska wielofunk-
cyjnego przy ul.  Świderskiej. Po zmianach 

zwiększy się deficyt budżetowy o 252 407 zł, 
ale ponieważ o 10 252 407 zł zmienia się kwo-
ta przychodów (z tytułu wolnych środków), 
planowany przy uchwalaniu budżetu kredyt 
w wysokości 22 400 000 zł może być zmniej-
szony o 10 000 000 zł do kwoty 12 400 000 zł.

Kredyt na sześć lat
W odrębnej uchwale rada decydowa-

ła o  zaciągnięciu wspomnianego kredytu 
w wysokości 12 400 000 zł na sfinansowanie 
deficytu budżetowego w związku z wydatka-
mi inwestycyjnymi. Spłata kredytu nastąpi 
w 24 kwartalnych ratach w latach 2024–2029. 
Źródłem spłaty kredytu wraz z oprocentowa-
niem będą dochody własne miasta Józefowa, 
uwzględnione w planach budżetowych w la-
tach obejmujących spłatę. Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie została przez radnych przy-
jęta jednogłośnie (14 głosów „za”, jeden radny 
nieobecny), w sprawie zaciągnięcia kredytu 
jeden radny wstrzymał się od głosu (13 gło-
sów „za”).

Pozostałe uchwały podjęte na sesji do-
tyczyły określenia zasad i  trybu przepro-
wadzenia konsultacji społecznych budżetu 
obywatelskiego z  mieszkańcami Józefowa 
na rok 2024, odwołania i powołania skarb-
nika miasta oraz powołania zespołu opiniu-
jącego zgłoszone kandydatury na ławników. 
W skład tego zespołu weszli radni Mariusz 
Breś, Wojciech Glinka i Stanisław Zduńczyk. 
W  Józefowie wybranych zostanie dwóch 
ławników do Sądu Rejonowego dla Warsza-
wy Pragi-Południe do orzekania w sprawach 
z  zakresu pracy i  ubezpieczeń społecznych 
oraz dwóch ławników do Sądu Rejonowego 
w  Otwocku. Powołany zespół przedstawi 
radzie miasta opinię o zgłoszonych kandyda-
tach, w szczególności w zakresie spełniania 
przez nich wymogów określonych w ustawie 
Prawo o ustroju sądów powszechnych.

SAW
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Wyróżnienie dla Józefowa

„Zabytek Zadbany” 
Nasza Willa Frankówka otrzymała wyróżnienie w konkursie „Zabytek Zadbany”, orga-

nizowanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Generalnego Konser-
watora Zabytków. 

Celem konkursu jest promocja i upowszechnianie najlepszych prac konserwatorskich, 
budowlanych, rewitalizacyjnych i adaptacyjnych zrealizowanych zgodnie z najważniejszy-
mi standardami badawczymi i wykonawczymi. 

„Frankówka” jest przykładnym projektem w kategorii architektury i budownictwa 
drewnianego. Podczas uroczystej gali zastępca burmistrza Piotr Gąszcz odebrał wyróż-
nienie dla Józefowa. (Miasto Józefów)

Na zdjęciu warsztaty bębniarskie przed Willą Frankówką – jedno z wydarzeń 
w ramach obchodów 50-lecia MOK-u. Fot. Wojciech Sergiejuk

Więcej lasu w centrum miasta
Rozpoczyna się inwentaryzacja zieleni w kwartale ulic Wyszyńskiego, Parkowa, Sosnowa i Świderska w centrum 
miasta. Dla tego miejsca powstanie także nowy miejscowy plan zagospodarowania. Wszystko po to, by stało się ono 
wizytówką Józefowa i jak najlepiej służyło mieszkańcom. To zresztą mieszkańcy zdecydują, jaką formę przybierze 
józefowski „Central Park”.

Kawałek lasu w samym centrum miasta? 
Miejsce odpoczynku, spotkań i  wspólnie 
spędzanego czasu wśród zieleni? Być może 
niebawem nie będzie to tylko marzenie, ale 
rzeczywistość. Rada Miasta podczas sesji 27 
kwietnia podjęła uchwałę intencyjną o przy-
stąpieniu do prac nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego dla tere-
nów pomiędzy ulicami Wyszyńskiego, Par-
kową, Sosnową i Świderską. W założeniach 
obszar ten o powierzchni ok. 1,25 ha mógłby 
stać się „parkiem w centrum miasta” – miej-
scem z naturalną zielenią, gdzie „mniej zna-
czy więcej”, czyli planowana mała architek-
tura wkomponowuje się w naturę.

To dlatego jednym z pierwszych działań 

jest inwentaryzacja istniejącej na tym obsza-
rze zieleni. – Drzewa będą zmierzone i ozna-
czone – informuje Marzena Czerbniak, kie-
rownik Referatu Realizacji Projektów – nie 
jest to związane z planami wycinki, ale z oce-
ną stanu. Jedną z podstawowych wytycznych 
dla projektantów parku będzie to, aby starali 
się ochronić każde drzewo – tłumaczy kie-
rownik.

Sam projekt będzie kompilacją wizji ar-
chitektów i potrzeb mieszkańców Józefowa. 
Licząc na kreatywność i świeżość pomysłów 
miasto ogłosi konkurs na koncepcję zagospo-
darowania terenów. Najciekawsze propozycje 
zostaną poddane głosowaniu mieszkańców. 
Te, które zyskają największą aprobatę miesz-

kańców, będą stanowić wytyczne dla wyko-
nawcy projektu przeznaczonego do realizacji.

Zgodnie ze wstępnymi założeniami park 
będzie służyć józefowianom w różnym prze-
dziale wiekowym. Ma być miejscem natu-
ralnym, przyjaznym, ale i prestiżowym. Re-
komendowane będą rozwiązania stosowane 
dla zielonomiejskiej infrastruktury, czyli za-
trzymywanie wód opadowych i wykorzysty-
wanie ich w formie oczek wodnych, ogrodów 
deszczowych itp. Jednym z pomysłów jest na-
wiązanie do charakteru Józefowa – dawnego 
letniska ze strefami wypoczynku, „dechami” 
na potańcówki, subtelną muzyką, miejscami 
na gry terenowe oraz niewielką i wkompono-
waną w przyrodę bazą gastronomiczną, a tak-
że toaletą. Zastosowane rozwiązania mają 
zakładać wielofunkcyjność, aby strefy można 
było wykorzystać do różnych aktywności. 
Styl infrastruktury i oświetlenia może nawią-
zywać do tej obecnej przy Willi Frankówce.

Miasto jest także na etapie przygotowy-
wania założeń do nowego miejscowego pla-
nu zagospodarowania terenów pomiędzy 
ulicami Wyszyńskiego, Parkową, Sosnową 
i Świderską. Plan będzie określał nową funk-
cję tych terenów i umożliwiał realizację miej-
sca przyjaznego mieszkańcom, będącego 
jednocześnie wizytówką Józefowa.
 SAW

Coroczny kiermasz ogrodniczy przed UM 
odbywa się parę kroków od miejsca gdzie 

ma zaczynać się park miejski.  
Fot. Magorzata Szmit
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Miasto się rozwija 

Raport o stanie miasta za rok 2022
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym burmistrz co roku do 31 maja przedstawia radzie raport o stanie gminy. 
Opracowanie zawiera roczne dane z poszczególnych dziedzin funkcjonowania miasta. Dokumentuje jego rozwój 
oraz działalność samorządu.

Raport o  stanie miasta Józefowa za rok 
2022 obejmuje podsumowanie działalności 
burmistrza w roku poprzednim, w tym reali-
zację programów i strategii, uchwał rady gmi-
ny i budżetu obywatelskiego. Debata nad ra-
portem poprzedziła udzielenie burmistrzowi 
wotum zaufania podczas sesji absolutoryjnej.

Przygotowany w  oparciu o  informacje 
przekazane przez komórki organizacyjne 
Urzędu Miasta Józefowa, jednostki orga-
nizacyjne miasta Józefowa oraz dane staty-
styczne, opublikowane przez Główny Urząd 
Statystyczny raport składa się z siedemnastu 
głównych części, uwzględniających takie 
obszary tematyczne, jak: sytuacja finansowa 
miasta, oświata i  edukacja, kultura i  sport, 
spółki miejskie i jednostki budżetowe, zasób 
mieszkaniowy i zasób nieruchomości gmin-
nych, ochrona środowiska, gospodarka odpa-
dami i opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 
infrastruktura miejska, komunikacja i inwe-
stycje, zagospodarowanie przestrzenne, zdro-
wie, pomoc społeczna i wsparcie rodzin czy 
bezpieczeństwo. Każda z  tych dziedzin jest 
szczegółowo omówiona w kontekście sytuacji 
bieżącej roku 2022, ale również w odniesieniu 

do lat ubiegłych, wskazując na tendencje, któ-
re, mimo wyzwań związanych z  pandemią, 
później wojną w Ukrainie, kryzysem uchodź-
czym, inflacją i innymi skutkami powyższych 
zdarzeń, są najczęściej wzrostowe i optymi-
styczne. 

– Raport za rok 2022 stanowi syntetyczne 
podsumowanie rocznej pracy naszego samo-
rządu. Pokazuje stan finansów publicznych 
oraz sposób zarządzania miejskim budżetem, 
w tym po raz pierwszy ocenę budżetu obywa-
telskiego – napisał we wstępie dokumentu 
burmistrz Marek Banaszek, podkreślając 
m.in., że poprzedni rok był zdominowa-
ny przez galopującą inflację i szokujące dla 
wszystkich podwyżki cen towarów i usług, 
a przez to rosnące koszty zadań, z jakimi na 
co dzień radził sobie samorząd. Pomimo tego 
udało się zakończyć modernizację i renowację 
Willi Frankówki oraz rozpocząć inne ważne 
inwestycje: budowę budynku wielorodzinne-
go przy ul. Kardynała Wyszyńskiego, budowę 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, czy zagospodarowanie terenów nad 
Świdrem „Przywróćmy Świder mieszkańcom”. 

Mam satysfakcję, że udało się tak wiele zrobić – 
potrzeby naszej lokalnej wspólnoty były dobrze 
zaspokajane, a miasto kolejny raz wykorzysta-
ło szansę na dalszy, harmonijny rozwój.

Przewodnicząca komisji budżetowo-go-
spodarczej Marianna Jakubowska pod-
kreśla, jak wiele zrealizowanych planów 
wskazuje raport w specyficznych warunkach 
panujących w roku 2022: – Rok był bardzo 
trudny, ale wydatki na inwestycje w wysokości 
ponad 50 mln zł to ogromny sukces naszego 
miasta. Dzięki temu m.in. drogi utwardzone, 
których jest już 72,7 km, przeważają nad dro-
gami nieutwardzonymi – sukcesywnie popra-
wiamy zatem infrastrukturę drogową. Obec-
nie możemy pochwalić się też atrakcyjnymi 
terenami rekreacyjnymi i sportowymi. Raport 
pokazuje, że warunki życia w naszym mieście 
są o wiele lepsze niż kilka lat temu.

Dokument w wersji elektronicznej dostęp-
ny jest w  Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Józefowa w zakładce plany, 
programy strategiczne, regulaminy i raporty 
pod adresem www.jozefow.bip.eur.pl. 6

Nowa skarbnik miasta wybrana
1 października 2023 roku funkcję 
skarbnika miasta obejmie Anna Ły-
sik. Zastąpi na tym stanowisku wie-
loletnią skarbniczkę Józefowa Hali-
nę Siwek, która złożyła rezygnację.

Halina Siwek w Urzędzie Miasta Józefowa 
pracuje od 1981 roku, stanowisko skarbnika 
objęła blisko 30 lat temu – w roku 1994. Z koń-
cem września tego roku, zgodnie ze swoją de-
cyzją, pożegna się ze stanowiskiem. Decyzję 
tę, choć niechętnie i niejednogłośnie (jeden 
głos przeciwko i jeden wstrzymujący się przy 
12 głosach „za”) zaakceptowała 15 czerwca 
rada miasta w głosowaniu nad uchwałą o od-
wołaniu skarbnika. Tego samego dnia, zgod-
nie z procedurą – również uchwałą rady mia-
sta, na funkcję skarbnika na czas nieokreślony 
powołana została jednogłośnie Anna Łysik. 
Według ustawy o samorządzie gminnym to 
do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

powoływanie i odwoływanie skarbnika mia-
sta. Wcześniej radni podczas posiedzenia ko-
misji budżetowo-gospodarczej mieli okazję 
poznać kandydatkę oraz przebieg jej dotych-
czasowej kariery zawodowej.

Anna Łysik jest mieszkanką gminy Wią-
zowna. Ukończyła Liceum Ekonomiczne 
w  Warszawie, następnie studiowała ekono-
mię w Akademii Obrony Narodowej. Aktu-
alnie jest w trakcie studiów podyplomowych 
w zakresie organizacji i zarządzania oświatą 
w  Collegium Humanum – Szkole Głównej 
Menedżerskiej w Warszawie. Karierę zawo-
dową rozpoczęła w roku 2000 w wojskowym 
ośrodku badawczo-wdrożeniowym przy 
jednostce wojskowej w  Rembertowie jako 
referent ds. księgowości, zajmując się m.in. 
rozliczeniami projektów badawczych. Na-
stępnie od roku 2003 pracowała w jednostce 
budżetowej – biurze obsługi oświaty samo-
rządowej Gminy Wiązowna, zajmując się 
księgowością jednostek oświatowych począt-

kowo jako księgowa, a przez kolejnych siedem 
lat jako zastępcą głównego księgowego. Od 
2012 roku pracuje w Gminie Karczew – naj-
pierw jako główna księgowa trzech jednostek 
oświatowych, a  następnie, po utworzeniu 
w 2021 roku w Karczewie wydziału Centrum 
Usług Wspólnych, jako specjalista ds. księ-
gowości z powierzeniem obowiązków głów-
nego księgowego. Od września 2021 roku 
jest naczelnikiem tego wydziału, nadzorując 
dziewięć jednostek oświatowych, kierując 
dziesięcioosobowym zespołem pracowników 
i ściśle współpracując ze skarbnikiem gminy 
Karczew. Bardzo dobrze zna specyfikę pracy 
w jednostkach samorządowych, ceni współ-
pracę w zespole. Pracę w Urzędzie Miasta Jó-
zefowa rozpocznie 1 października 2023 r. 

– Dziękuję wszystkim radnym za obda-
rzenie mnie zaufaniem. Liczę na to, że na-
sza współpraca będzie owocna, przyjemna, 
a przede wszystkim z korzyścią dla miasta – 
skomentowała głosowanie radnych przyszła 
skarbnik Anna Łysik.

SAW
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Józefów w 2022 
roku w liczbach
• W 2022 roku zameldowanych na po-

byt stały w Józefowie było 19 430 osób 
– 10 318 kobiet i 9 112 mężczyzn. W sto-
sunku do roku 2021 to wzrost o 47 osób. 
Większość stanowiły osoby w  wieku 
produkcyjnym (19–60 lat w przypadku 
kobiet i 19–65 lat – mężczyzn) – 10 844, 
osób w  wieku przedprodukcyjnym (do 
18  lat) było 4674, a  poprodukcyjnym 
4227.

• Odnotowano ujemny przyrost naturalny 
(-27), zmarło 187 mieszkańców, a  uro-
dziło się 160. Wynik jest jednak korzyst-
niejszy niż w roku wcześniejszym, kiedy 
ujemny przyrost wyniósł -39. Zawarto 
84 małżeństwa.

• Bez pracy pozostawało 221 osób, 
o 80 mniej niż w roku wcześniejszym, tym 
samym odnotowano najniższy poziom 
bezrobocia od trzech lat.

• Na koniec 2022 roku w  Józefowie zare-
jestrowane były 3223 osoby prowadzące 
działalność gospodarczą. To wzrost o 102 
osoby w stosunku do roku 2021. Najsze-
rzej reprezentowaną branżą był handel. 
Drugą co do wielkości – działalność pro-
fesjonalna, naukowa i techniczna, w skład 
której wchodzą m.in. kancelarie prawni-
cze, biura projektowe, doradztwo podat-
kowe, biura rachunkowe, gabinety wete-
rynaryjne. W tym dziale zanotowano też 
największy wzrost, bo aż o 41 podmiotów.

Józefów wysoko 
w rankingach

Miasto w  2022 roku było doceniane 
przez zewnętrznych ekspertów. Świadczą 
o  tym wysokie miejsca w  ogólnopolskich 
rankingach. Do najważniejszych wyróżnień 
w 2022 roku należą: 
• 24. miejsce w Polsce i 8. w wojewódz-

twie mazowieckim w rankingu „Gmina 
dobra do życia” Serwisu Samorządowe-
go PAP. To ogromny awans w porówna-
niu z rokiem 2021, gdy miasto zajęło do-
brą, 63. pozycję w Polsce. Ranking został 
opracowany na podstawie 63 wskaźni-
ków cząstkowych, wybranych przez prof. 
Przemysława Śleszyńskiego z  Polskiej 
Akademii Nauk. 

• 7. miejsce w  rankingu warunków 
mieszkaniowych portalu RynekPierwot-
ny.pl., gdzie badane były dwa wskaźniki: 
liczba mieszkań przypadająca na 1000 
osób i  średnia powierzchnia użytkowa 
lokali w  przeliczeniu na jedną osobę. 
Ranking uwzględnia domy wybudowane 
przez osoby prywatne, działalność inwe-
stycyjną gmin, TBS-ów i spółdzielni oraz 
deweloperów. 

• 4. miejsce w  całej Polsce pod wzglę-
dem wydatków na ochronę powietrza. 
Autorami rankingu była kadra nauko-
wa Uniwersytetu Warszawskiego, a  ze-
stawienie sporządzono na podstawie 
danych, pozyskanych z  ministerstwa 
finansów. Ranking został przygotowany 

z  inicjatywy Pisma Samorządu Teryto-
rialnego „Wspólnota”. 

Infrastruktura miejska, 
komunikacja, inwestycje

W 2022 roku – roku wybuchu wojny 
w  Ukrainie, kryzysu uchodźczego, który 
spadł na barki samorządów, inflacji rosnących 
cen energii i paliw, materiałów budowlanych 
i kosztów pracy, miasto nie ustawało w stara-
niach o optymalną realizację zaplanowanych 
inwestycji.

Budżet Józefowa w 2022 roku w stosun-
ku do roku 2021 zwiększył się o 3 749 209 zł. 
Dochody wyniosły 165 426 855 zł, a wydatki 
171 959 296  zł, w  tym wydatki majątkowe 
50 074 529 zł.

Zrealizowane 
inwestycje drogowe: 
• Modernizacja około k i lometra na-

wierzchni ulicy Skłodowskiej na od-
cinku od Generała Sikorsk iego do 
Wiązowskiej oraz przebudowa skrzy-
żowań ulic: Skłodowskiej, Laskowej, 
15 Sierpnia. 

• Przebudowa 809 metrów pasa drogowego 
ulicy Dworskiej na odcinku od Godeb-
skiego do Bema. 

• Przebudowa 470 metrów pasa drogowego 
ulicy Spacerowej na odcinku od Bogu-
sławskiego do Willowej. 

• Przebudowa 711 metrów jezdni ulicy 
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Start już w wakacje!

Budżet obywatelski 2024
15 czerwca rada miasta przyjęła uchwałę dotyczącą zasad budżetu oby-
watelskiego na rok 2024. Po raz kolejny mieszkańcy bezpośrednio zadecy-
dują, na co zostaną przeznaczone środki z budżetu miasta. Tym razem do 
rozdysponowania będzie 860 tys. zł. Termin zgłaszania projektów rozpo-
czyna się już w sierpniu!

Budżet obywatelski, zwany również par-
tycypacyjnym, jest demokratycznym proce-
sem, w ramach którego społeczność lokalna 
decyduje o wydatkach publicznych. Oznacza 
to, że my wszyscy jako mieszkańcy możemy 
zgłaszać propozycje projektów do budżetu, 
a te projekty, które pomyślnie przejdą weryfi-
kację pod kątem możliwości realizacji, zosta-
ną poddane pod powszechne i bezpośrednie 
głosowanie. W efekcie najwyżej ocenione lub 
najczęściej wskazywane propozycje projek-
tów będą wpisane do budżetu miasta i prze-
znaczone do wykonania.

W Józefowie budżet obywatelski będzie 

realizowany już po raz trzeci. Początkowo 
w roku 2022 do dyspozycji było 665 600 zł. 
Rok później – 690 000 zł. Obecnie zdecydu-
jemy, na co w roku 2024 zostanie przezna-
czonych 860 000 zł – to jest 0,5% wydatków 
miasta Józefowa, zawartych w ostatnim spra-
wozdaniu z wykonania budżetu.

Zasady budżetu obywatelskiego w  sto-
sunku do obecnie obowiązujących nie-
znacznie ulegną zmianie. Rada miasta pod-
czas sesji 15 czerwca jednomyślnie przyjęła 
uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych 
budżetu obywatelskiego z  mieszkańcami 

miasta Józefowa na rok 2024, wprowadzając 
kilka modyfikacji wynikających z doświad-
czeń lat wcześniejszych.

Najważniejsze zmiany: 
• uchwała określa nowy harmonogram 

konsultacji społecznych w ramach budże-
tu obywatelskiego:

– zgłaszanie projektów zadań – od 21 sierpnia 
do 22 września 2023 roku,

– ocena zgłoszonych projektów przez zespół 
do spraw budżetu obywatelskiego oraz pu-
blikacja listy projektów dopuszczonych do 
głosowania i listy projektów niedopuszczo-
nych do głosowania do 9 października 2023 
roku,

– głosowanie na zakwalifikowane do głosowa-
nia projekty zadań – od 19 października do 3 
listopada 2023 roku,

– ogłoszenie wyników do 9 listopada 2023 
roku.

• wysokość środków niezbędnych na reali-
zację jednego projektu nie będzie mogła 
przekroczyć połowy kwoty całego budże-
tu, czyli 430 tys. zł, a w przypadku projek-
tów tzw. miękkich (nieinwestycyjnych) 
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Sienkiewicza na odcinku od Ogrodowej 
do Kopernika. 

• Przebudowa jezdni ulicy Złotej Jesieni na 
odcinku od Sadowej do Rejtana. 

• Przebudowa wyniesionego skrzyżowania 
ulic Dobrej i Asnyka. 

• Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go na czterech przejściach dla pieszych na 
skrzyżowaniu ulic Wawerskiej i Małej. 

Pozostałe inwestycje
• Modernizacja i renowacja budynku przy 

ul.  Kardynała Wyszyńskiego 2 – Willi 
Frankówki. 

• Kompleks biblioteki i  przedszkola przy 
ul.  Asnyka (projekt budowlany i  tech-
niczny budynku biblioteki wraz z pozwo-
leniem na budowę, projekt budowlany 
przedszkola).

• Aranżacja zieleni w granicach pasa drogo-
wego ul. Wawerskiej. 

• Zagospodarowanie pasa drogowego 
ul. Sobieskiego. 

• Naturalny plac aktywnego wypoczynku 
przy ul. Wawerskiej. 

Inwestycje w trakcie realizacji 
• Przywróćmy Świder mieszkańcom.
• Budowa budynku mieszkalnego, wieloro-

dzinnego przy ul. Kardynała Wyszyńskie-
go 99.

• Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych.

• Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Józefowie.

Komunikacja
W roku 2022 łączne wydatki na transport 

publiczny wyniosły 3 562 734  zł. Miasto 
dofinansowało: linie autobusowe 702, L50 
i N72, wspólny bilet SKM/KM kwotą 2 165 
000 zł, bilety w ramach oferty „Warszawa+” 
i konserwację infrastruktury przystankowej. 
W maju 2022 roku na trasie Kąck-Józefów-
-Kąck uruchomiona została linia autobuso-
wa L-50, dzięki czemu mieszkańcy peryfe-
ryjnych części miasta łatwiej mogą dostać 
się do pociągu, Urzędu Miasta, MOK-u czy 
Przychodni Miejskiej.

Oświetlenie
Łączna kwota przeznaczona na oświe-

tlenie wyniosła w  2022 roku 1 438 693  zł 
i obejmowała: bieżące utrzymanie oraz koszt 
zadań inwestycyjnych (projektowanie i bu-
dowę oświetlenia, doświetlenia przejść dla 
pieszych). 
• oświetlenie drogowe zostało zbudowane 

na ulicach: 
–  Buraczanej na początkowym odcinku do 

Nadwiślańskiej, 
–  Prostej na odcinku od Miłej do Dobrej, 
– Bema na odcinku od Polnej do Bema z na-

wierzchnią asfaltową, 
–  Polnej – odcinek równoległy do głównego 

przebiegu ulicy Polnej w okolicy Św. Józefa 

(posesje Polna nr 88, 86, 88A-88G, Św. Józe-
fa 3, 3A, 3B), 

–  Grzybowej na odcinku od Matejki (na wy-
sokości zabudowy mieszkaniowej).

Gospodarka  
wodno-ściekowa

Długość sieci wodociągowej na koniec 
2022 roku wyniosła 155 756,14 m.b., a ka-
nalizacyjnej 152 025,98 m.b. W 2022 roku 
przybyło 4537,43 m.b. sieci wodociągowej. 
Zbudowano ją w następujących ulicach: 
– Wiązowskiej (od nr 97 do ul. Mieni), 
–  Podstołecznej (od Nadwiślańskiej do No-

wowiejskiej), 
–  Werbeny (od Nadwiślańskiej do Jachowi-

cza), 
–  Kościuszki (od Polnej do Kard. Wyszyń-

skiego), 
–  Sosnowej (od Sienkiewicza do Wawerskiej).

W 2022 roku przybyło 4858,94 m.b. sieci 
kanalizacyjnej. Zbudowano ją w ulicach: 
–  Wiązowskiej (od nr 97 do Mieni), 
–  Podstołecznej (od Nadwiślańskiej do No-

wowiejskiej), 
–  Brzozowej (od Owalnej do Budziszewskiej), 
–  Werbeny (od Borsuczej do Nadwiślańskiej), 
–  Parcelowej (od Werbeny do Kosmonautów), 
–  Drogowców (od nr 20 do Ośrodka GDD-

KiA), 
–  Sezamkowej i  Fantastycznej (od Nadwi-

ślańskiej do Godebskiego).
SAW
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– kwoty 200 tys. zł,
• nie będzie można głosować na karcie do 

głosowania wypełnianej odręcznie – ze 
względu na nieczytelność części tak wy-
pełnionych formularzy, uniemożliwiają-
cych identyfikację osoby oddającej głos.

Planując koncepcje projektów do bu-
dżetu obywatelskiego pamiętajmy:
• ze środków budżetu obywatelskiego mia-

sta Józefowa mogą być finansowane zada-
nia należące do zadań własnych gminy,

• projekty muszą być możliwe do realizacji 
w trakcie jednego roku budżetowego, 

• po realizacji nie powinny generować rocz-
nych kosztów utrzymania większych niż 
30% wartości proponowanego zadania,

• projekty powinny zapewniać możliwość 
nieodpłatnego korzystania z  efektów 
ich realizacji na równych prawach przez 
mieszkańców miasta,

• projekty inwestycyjne mogą być zgła-
szane jedynie co do gruntów będących 
własnością miasta bądź takich, do któ-
rych miasto posiada odpowiedni tytuł 
prawny.

Kilka głównych zasad 
budżetu obywatelskiego

Projekty w  ramach konsultacji społecz-
nych może zgłosić każdy mieszkaniec mia-
sta Józefowa. Zgłoszeń należy dokonywać 
poprzez wypełnienie elektronicznego for-
mularza zgłoszenia projektu, dostępnego na 
platformie do obsługi budżetu obywatelskie-
go. Dopuszcza się złożenie projektu w formie 
papierowej w Referacie Rozwoju i Promocji 
Gospodarczej Urzędu Miasta Józefowa.

Projektodawca może zgłosić dowolną licz-
bę projektów. Jest on zobowiązany do dołą-
czenia skanu lub oryginału listy osób popie-
rających projekt z podpisami co najmniej 15 
(piętnastu) mieszkańców Józefowa.

Konsultacje społeczne będą przeprowa-
dzone w formie elektronicznej za pośrednic-
twem platformy do obsługi budżetu obywa-
telskiego oraz w formie papierowej, poprzez 
wypełnienie karty do głosowania i złożenie 
jej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta 
Józefowa.

Budżet obywatelski to wyjątkowa oka-
zja do rzeczywistego i  bezpośredniego 
współdecydowania o tym, na co zostanie 

wydana część budżetu naszego miasta. 
Daje on możliwość zgłaszania i  promo-
wania własnych, ciekawych pomysłów na 
rzecz mieszkańców, przyczyniających się 
do poprawiania funkcjonowania całego 
miasta. Do dyspozycji jest 860 tys. zł – zde-
cydujmy, na co zostaną przeznaczone!

SAW

Kino letnie jest jednym z projektów BO (fot. MOK)
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Mieszkańcy pytają, 
burmistrz odpowiada
W mieście często pojawiają się 
całe stada dzików. Czy miasto 
ma w planach redukcję 
populacji zwierząt poprzez 
odłów dzików?

W odpowiedzi na Pana wiadomość infor-
muję, że miasto Józefów podejmuje działania 
zmierzające do zapewnienia mieszkańcom 
bezpieczeństwa na ulicach. Są one prowadzo-
ne w granicach obowiązującego prawa. W przypadkach bezpośredniego zagrożenia podejmowane są interwencje przez straż miejską, jednostki 
ochotniczej straży pożarnej oraz policję.

Z powodu zagrożenia afrykańskim pomorem świń (ASF) obecnie nie ma możliwości odłowu i przemieszczania zwierząt poza tereny, na któ-
rych przebywają. Restrykcje takie obejmują również dziki, których odłów i przenoszenie do innych nadleśnictw są w tej chwili niemożliwe – nad-
leśnictwa nie wyrażają zgody.

W związku z tym, że nie ma sposobu na definitywne pozbycie się dzikich zwierząt z terenu miasta, które położone jest na terenie leśnym, 
stawiamy na edukację społeczeństwa. Na naszej stronie ukazują się artykuły informujące mieszkańców o tym, jak należy postępować w razie spo-
tkania z dzikimi zwierzętami, a także co robić, aby nie zachęcać zwierząt do przebywania na terenach zamieszkałych przez ludzi. Podstawowym 
problemem jest łatwość dostępu do pożywienia, co spowodowane jest nieświadomym postępowaniem naszych mieszkańców (np. kompostowanie 
odpadków w miejscach dostępnych dla dzików), jak i świadomym (do urzędu docierają informacje o dokarmianiu dzików). Zdajemy sobie sprawę, 
że dzik jest zwierzęciem dużym i wzbudza niepokój wśród mieszkańców, ale również trzeba wziąć pod uwagę, że ataki tych zwierząt na ludzi są 
niezwykle rzadkie (dużo rzadsze niż ataki zwierząt domowych) i mogą wystąpić jedynie w przypadku, gdy zwierzę będzie czuło się zagrożone. 
Reasumując, obecnie nie ma możliwości pozbycia się dzików z terenu miasta, dlatego stawiamy na edukację społeczeństwa w zakresie postępowa-
nia, które nie zachęcałoby dzików do przebywanie na terenie zamieszkałym przez ludzi, jak i postępowania w przypadku ich spotkania.

Ponadto po raz kolejny został przekazany wniosek do starosty otwockiego, który ma wśród swych zadań gospodarkę łowiecką, o zarządzenie 
oraz przeprowadzenie odstrzału redukcyjnego dzików bytujących na terenie miasta.

Zastępca burmistrza Piotr Gąszcz

Dodatkowy nabór wniosków o dofinansowanie do końca sierpnia 

Otrzymaj 6 tys. zł dofinansowania
Rozpoczęto dodatkowy nabór wniosków 

o dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła 
na paliwo stałe. Termin składania wniosków 
– do wyczerpania środków, nie później jed-
nak niż do 31 sierpnia 2023 roku.

Program pozwala na uzyskanie dofi-
nansowania do zakupu i montażu jako 
źródła ogrzewania mniej emisyjnych urzą-
dzeń typu:

– pompy ciepła,
– kotły gazowe lub olejowe,
– ogrzewanie elektryczne,
– kotły opalane biomasą zgodne 

z obecnie wymaganymi standardami.
Kwota dotacji uzależniona jest od ro-

dzaju planowanego do zamontowania 
źródła ciepła oraz rodzaju budynku, w ja-
kim ta inwestycja jest planowana. Maksy-
malna kwota dotacji do inwestycji wynosi 
6000 zł.

Obecnie obowiązujący regulamin umoż-
liwia uzyskanie dofinansowania także wła-
ścicielom budynków wielorodzinnych bądź 
lokali w tych budynkach, a także właścicie-
lom innych budynków ogrzewanych, w któ-
rych zainstalowane jest źródło ciepła na 
paliwo stałe. 

Składając wniosek o dofinansowanie 
z programu gminnego właściciele jedno-
rodzinnych budynków mieszkalnych mogą 
starać się jednocześnie o dofinansowanie 
z programu rządowego „Czyste powietrze”, 
a uzupełnieniem powyższych instrumen-
tów może być ulga termomodernizacyjna, 
pozwalająca na odliczenie od dochodu tych 
kosztów poniesionych na inwestycje, które 
nie podlegały dofinansowaniu.

Przy procedurze rozpatrywania złożonej 
dokumentacji brana jest pod uwagę kolej-
ność złożenia wniosku o dofinansowanie.

Nie zwlekaj, złóż wniosek, pod-
pisz umowę, zrealizuj inwestycję 
i otrzymaj dofinansowanie!

Zgodnie z treścią uchwały antysmogowej 
kotły niespełniające wymagań dla klas 3, 4 
lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012 nie 
mogą być użytkowane od 1 stycznia 2023 
roku. Powyższy zakaz dotyczy także właści-
cieli kominków lub pieców wolnostojących, 
niespełniających wymagań wskazanych 
w uchwale antysmogowej bez względu na 
to, czy są użytkowane, czy stanowią funkcję 
rekreacyjną – muszą zostać dostosowane 
do określonych wymagań lub zlikwidowane.

Formalności:
Wnioski o udzielenie dofinansowania 

przyjmowane są do wyczerpania środków 
na ten cel, jednak nie później niż do 31 
sierpnia 2023 roku. 

Więcej informacji: Maciej Bogusz, 
m.bogusz@jozefow.pl, tel. 22 778 11 82, 
tel. kom. +48 789 036 769.
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Startujemy z aplikacją!
Józefów przystąpił do aplikacji mMieszkaniec. Dzięki temu najważniejsze infor-
macje i zaproszenia na wydarzenia będą przychodziły bezpośrednio na Wasze 
telefony! 
Wystarczy zainstalować aplikację, wybrać „Miasto Józefów” i ustawić według własnych 
preferencji powiadomienia „Push” (to krótkie informacje z aplikacji, „wyskakujące” na 
ekranach Waszych telefonów).
 Dzięki aplikacji:
– będziecie otrzymywać najważniejsze aktualności z miasta,
– będziecie na bieżąco z ciekawymi wydarzeniami kulturalnymi i sportowymi,
– będziecie wiedzieć o remontach i ewentualnych awariach,
– będziecie mieć pod ręką kalendarz odbioru odpadów oraz podręcznik ich segregacji,
– będziecie mogli łatwo zagłosować w budżecie obywatelskim (moduł dostępny wkrótce),
– będziecie mogli podzielić się Waszym zdaniem w ankietach i konsultacjach społecznych (moduł dostępny wkrótce),
– będziecie mieć łatwy dostęp do BIP oraz stron MOK, ICSiR, Hydrosfery, Biblioteki i MOPS.

Linki do pobrania aplikacji na stronie jozefow.pl.      Miasto Józefów

Program „Czyste powietrze” 

Spotkanie informacyjne dla mieszkańców
Jesteś zainteresowany dofinansowa-

niem do wymiany źródła ciepła oraz ter-
momodernizacją domu? Mieszkasz w Józe-
fowie? Zapraszamy na spotkanie na temat 
ochrony jakości powietrza i programu „Czy-
ste powietrze”. 

Na spotkaniu przybliżymy podstawowe 
wymagania wobec mieszkańców, wynikające 

m.in. z uchwały antysmogowej oraz szcze-
góły programu „Czyste powietrze”, a także 
opowiemy, jak krok po kroku wygląda proces 
składania wniosków o dofinansowanie.

Spotkanie odbędzie się 28 czerwca (śro-
da) o godz. 12.00 w sali Rady Miasta Józe-
fowa (Budynek B, wejście od ul. Sosnowej). 

Przewidywany czas trwania – godzina.
Osoby zainteresowane proszone są o zgła-

szanie chęci uczestnictwa w spotkaniu telefo-
nicznie: (tel. komórkowy:) 789 036 769, (tel. 
stacjonarne): 22 778 11 82, 22 779 00 39 lub 
mailowo na adres: m.bogusz@jozefow.pl.

Liczba miejsc jest ograniczona do 25 osób.
Serdecznie zapraszamy.

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

Lepiej zapobiegać…
Miejska Komisja Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych w  Józefowie realizuje 
zadania z zakresu profilaktyki oraz minima-
lizacji szkód społecznych i indywidualnych, 
wynikających z nadużywania alkoholu oraz 
środków psychoaktywnych, a także powsta-
wania uzależnień behawioralnych. 

Różnorodne formy działań profilak-
tycznych kierowane są najczęściej do ludzi 
młodych, ponieważ skuteczna profilaktyka 
prowadzona wśród młodzieży może zmini-
malizować konieczność leczenia nałogów 
u osób dorosłych oraz koszty związane z na-
prawianiem szkód społecznych, powstałych 
w wyniku tych problemów.

Działania profilaktyczne MKRPA obej-
mują głównie:
–  upowszechnianie wiedzy na temat wszel-

kich uzależnień w  środowisku lokalnym 
i szkolnym: ulotki, plakaty, filmy o charak-
terze informacyjno-edukacyjnym,

– organizowanie wydarzeń, takich jak spo-
tkania dla rodziców, warsztaty dla dzieci 
i młodzieży szkolnej, pogadanki i otwarte 
spotkania ze specjalistami,

– szkolenia dla nauczycieli i pedagogów, tera-
peutów uzależnień, pracowników socjal-
nych i  służb pomocy społecznej, policji, 
lekarzy, osób zaangażowanych w  prace 
zespołu interdyscyplinarnego oraz Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych,

– wsparcie pedagogiczne dla rodziców: spo-
tkania ze specjalistami z  zakresu uzależ-
nień, ćwiczenia umiejętności społecznych, 
prawidłowej komunikacji z bliskimi i śro-
dowiskiem,

– współpracę z instytucjami na terenie mia-
sta, zapewniającą możliwość szybkiego 
podjęcia działań profilaktycznych i  inter-
wencyjnych. 

W 2022 roku pozyskano środki finansowe 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w kwocie 388 000 zł 
(w 2021 – 391 676 zł). Na realizację zadań 
wynikających z  programu profilaktyki wy-
korzystano w 2022 roku 434 104 zł (w 2021 
– 272 204 zł). MKRPA posiada zatem jeszcze 
środki finansowe do wykorzystania. 

Zwracamy się z  apelem do lokalnych 
instytucji o  rozważenie możliwości or-
ganizowania cyklicznych działań o  cha-
rakterze profilaktycznym. Mogą to być 
różnorodne, nieodpłatne formy spędza-
nia czasu wolnego – konkursy, warsztaty, 
zajęcia sportowe, robótki ręczne – dzia-
łania, które dają uczestnikom poczucie 
przynależności, pomagają budować pro-
społecznie nastawioną grupę rówieśni-
czą, uczą odpowiedzialności czy udziela-
nia sobie wzajemnej pomocy, dają okazje 10
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Młodzieżowa Rada Miasta
31 maja byliśmy gospodarzami na spotka-

niu młodzieży chcącej rozmawiać o projekcie 
utworzenia w Józefowie Młodzieżowej Rady 
Miasta. Spotkanie zainicjowane zostało 
przez akcję „Masz Głos” i Fundację Batorego 
za pośrednictwem „Mamy z Józefowa”. Mia-
sto Józefów zaprosiło młodych józefowian ze 
wszystkich szkół, by zacząć rozmowy z bur-
mistrzem Piotrem Gąszczem nad utworze-
niem młodzieżowego organu doradczego 
dla dorosłej rady miasta. Następne spotkania 
mają się odbyć po wakacjach. 

Ekologiczny piknik rodzinny
27 maja na terenie SP nr 1 odbył się eko-

logiczny piknik rodzinny. Na organizację 
tego wydarzenia miasto otrzymało dotację 
w kwocie 30 tys. zł z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie. Wydarzenie zostało objęte 
honorowym patronatem ministra klimatu 
i środowiska Anny Moskwy.

Piknik został zorganizowany w  ramach 
Otwartych Ogrodów. W ramach wydarzenia 
odbyły się:

– warsztaty ekologiczne – własnoręczne 
wykonywanie przez uczestników produktów 
typu ekodezodorant lub ekokula do kąpieli 
lub ekozapach do auta,

– ogródek ziołowy – możliwość posadze-
nia własnego zioła,

– konkursy z nagrodami z zakresu ochro-
ny środowiska (jak dbać o  czyste powie-

trze, segregować odpady, dbać o wodę, czym 
jest bioróżnorodność),

– stoisko edukacyjne „Segregacja i recy-
kling” z  informacjami, jak prawidłowo se-
gregować odpady i przybliżające koncepcję 
„zero waste’,

– stoisko związane z energią OZE – moż-
liwość poznania OZE i  sposobów, w  jakie 
można ją pozyskiwać,

– ekorowery produkujące energię poprzez 
pedałowanie przez uczestników,

– aktywności sportowe włączające do 
zabawy całe rodziny, m.in. slalomy, wyścigi 
w workach, przeciąganie liny, rzut do celu.

Gry terenowe
15–16 czerwca odbyły się bardzo ciekawe 

zajęcia zorganizowane przez „Na Trzepaku”. 
Były to warsztaty, gry terenowe, a także spo-
tkania z psychologiem.

Wśród tematów znalazły się m.in.:
–  budowanie świadomości na temat problemu 

hejtu, agresji i mowy nienawiści, braku re-
agowania na ich przejawy oraz dostarczenie 
narzędzi radzenia sobie z nimi,

–  wzmacnianie tolerancji i życzliwości wobec 
innych,

–  szerzenie wiedzy na temat funkcji emocji 
w  życiu oraz narzędzi zarządzania nimi 

i wzmacnianie empatii,
–  profilaktyka fonoholizmu, siecioholizmu, 

uzależnienia od uży wek, komputera, 
a nawet cukru,

–  budowanie nawyków zdrowego żywienia.
Zajęcia odbyły się dzięki wsparciu Miej-

skiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Bardzo dziękujemy!

Warsztaty dla rodziców 
– projekt obywatelski

W związku z realizacją projektu obywatel-
skiego, dotyczącego zdrowia psychicznego 
mieszkańców Józefowa, 13 czerwca w SP nr 
1 miały miejsce warsztaty dla rodziców na te-
mat rozpoznawania indywidualnych predys-
pozycji i potrzeb na podstawie testu „Cztery 
soczewki” prof. G.Nelsona. Realizatorem 
projektu była Kropka nad Ty! Centrum In-
nowacji Psychologiczno-Pedagogicznych 
i Terapii Krótkoterminowej w Warszawie.

Warsztaty dla uczniów o emocjach
Z kolei w dniach 19–20 czerwca odbyły 

się warsztaty dla uczniów o  emocjach: jak 
radzić sobie ze stresem, trudnymi emocjami 
i budować poczucie własnej wartości. Relację 
zamieścimy na koncie szkoły na Facebooku.

Oprac. Agnieszka Laskowska

do przeżycia sukcesu. Profilaktyka w sze-
rokim zakresie zagospodaruje wolny czas 
dzieci, młodzieży i  osób dorosłych oraz 
korzystnie wpłynie na kształtowanie po-
staw społecznych. 

Zakres działań może obejmować również 
wsparcie dla rodziców uczniów z niepełno-
sprawnościami. Zwracamy się z prośbą o roz-
ważenie możliwości organizacji cyklicznych, 
tematycznych spotkań czy warsztatów tera-
peutycznych dla rodziców, które mogłyby zo-
stać sfinansowane ze środków MKRPA. 

Przypominamy, iż MKR PA posiada 
możliwość dofinansowywania podnoszenia 
kwalifikacji w zakresie terapii dla nauczycieli 
i specjalistów oraz dofinansowywania kosz-

tów związanych z wyjazdami osób uzależnio-
nych i członków ich rodzin na spotkania czy 
warsztaty terapeutyczne.

Przypominamy: jeżeli jesteś świadkiem 
zdarzeń świadczących o  przemocy czy 
krzywdzie wobec innych, prosimy o powia-
damianie służb!

Pamiętajmy, iż w  strukturach MKRPA 
działalność prowadzi punkt konsultacyjny, 
w  którym przyjmuje psycholog do spraw 
uzależnień. Punkt konsultacyjny czynny jest 
w każdy piątek w godzinach 13.00–15.00.

Działalność prowadzi również utworzona 
w  2020 roku grupa wsparcia. Jej spotkania 
odbywają się dwa razy w  miesiącu w  środy 
w  pomieszczeniach Miejskiego Ośrodka 

Kultury – Willi Frankówce. Zajęcia prowadzi 
psycholog do spraw uzależnień. 

Osoby potrzebujące pomocy, chętne 
do udziału w zajęciach grupy wsparcia czy 
konsultacji z  psychologiem proszone są 
o zgłaszanie się telefoniczne w każdy po-
niedziałek w godzinach 10.00–15.00 pod 
numery 22 779 00 50 lub 604 829 061.

Halina Prokopowicz-Majzner  
kontakt@mopsjozefow.com

O działaniach profilaktycznych i możli-
wościach udzielania pomocy merytorycznej 
oraz działaniach profilaktyczno-edukacyj-
nych pisaliśmy szerzej w „JnŚ” nr 3 (339) 
w kwietniu 2022 roku.

Integracja i edukacja
Pośród spotkań i warsztatów jakie odbyły 
się ostatnio w Szkole Podstawowej nr 1, 
na szczególną uwagę zasługują te, które 
wspierają rozwój społeczny i emocjonalny 
zarówno uczniów jak i ich rodziców.
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Katarzyna Gadomska-Gawrońska 
z ul. Mickiewicza

Szukałam w  ofercie MOK-u zajęć rucho-
wych, które wydawały mi się niezbyt skompli-
kowane i  przede wszystkim odpowiadały mi 
czasowo. Wybór padł na taniec orientalny dla 
początkujących, prowadzony przez Monikę 
Wardecką w Hydroforni. Żal tylko, że zajęcia 
nie odbywają się częściej. Obserwując koleżan-
ki z innych grup, widać że dodatkowe zajęcia 
w tygodniu dają lepszy efekt. Z kolei moja córka 
zdecydowała się na warsztaty „Szydełko i dru-
ty”, organizowane przez Ewę Walo. Babcia lu-
biła szydełkować, dlatego Wiktoria poszukała 
o tym informacji w internecie i sama zapragnęła 
spróbować. Ponadto zapisałam ją na spotkania 
z  kaligrafią pod okiem Barbary Galińskiej. 
Zajęcia są przystosowane dla osób na różnym 
poziomie umiejętności i każdy może liczyć na 
pomoc instruktorów.

Alex Grzegrzułka z ul. Jastrzębiej
Uczę się w „trójce”, więc oczywiście na lek-

cjach WF korzystamy z  boiska ze sztuczną 
nawierzchnią, dużej hali sportowej i mamy za-

jęcia na basenie. Niewiele szkół ma możliwość 
prowadzenia tak różnorodnych zajęć sporto-
wych w trakcie lekcji wychowania fizycznego, 
czy po zajęciach na SKS-ach. Moim ulubionym 
miejscem są tereny Józefovii, której jestem wy-
chowankiem. Akademia się powiększa, sporo 
osób w tygodniu trenuje na boiskach, a w week-
endy od rana do wieczora odbywają się mecze. 
Przydałoby się jeszcze jedno boisko. 

Lidia Podczaska z ul. Konopnickiej
Od co najmniej pięciu lat uczestniczę w za-

jęciach „Manualny mix”. Są urozmaicone, co 
roku poznajemy nowe techniki tworzenia wy-
jątkowych przedmiotów. W Miejskim Ośrodku 
Kultury spotykamy się raz w tygodniu, ale gru-
pa jest na tyle zintegrowana, że organizujemy 
towarzyskie spotkania także poza zajęciami. 
Oferta MOK-u jest szeroka. Można uczestni-
czyć również w innych zajęciach. Gdy kończą 
się jedne, w sali obok zaczynają się kolejne, np. 
z malowania, szycia lub wikliny. Tym sposobem 
można spędzić tutaj parę godzin!

Magdalena Car z ul. Bartosza
Od kilku lat co środę prowadzę zajęcia 

„Otwarta pracownia ilustracji” dla trzech 
grup wiekowych – dzieci z klas 1–3, młodzie-
ży i dorosłych, podczas których rysujemy, ma-
lujemy, robimy kolaże. Najważniejsze nie są 
jednak technika czy talent – tylko atmosfera! 
Od niedawna spotykamy się w naszej pięknej 
Frankówce. Gdy tam wchodzę, od razu mam 
dobry humor. Jest tam niepowtarzalny, inspi-
rujący klimat. W  Józefowie każdy znajdzie 
coś dla siebie – są zajęcia dla maluszków i do-
rosłych, zarówno te rozwijające kreatywność, 
jak i ruchowe. Moje córki uczestniczą w wie-

lu warsztatach, jeśli tylko nie ogranicza ich 
czas!

Stefan Bojemski z ul. Świętego Józefa
Od trzech lat trenuję w Józefovii, więc sporo 

czasu spędzam na terenach przy Dolnej, także 
rekreacyjnie po klubowych zajęciach. Często 
z  kolegami gramy tu w  piłkę nożną i  koszy-
kówkę, a jeśli boiska na Józefovii są zajęte, to 
wybieramy to przy Szkole Podstawowej nr 2 
w Michalinie. Jestem w ósmej klasie, mam sporo 
nauki, dlatego najchętniej grywam wieczorami. 
Niestety oświetlenie boisk działa tylko w trakcie 
zajęć. Fajnie by było, gdyby można było pograć 
przy sztucznym świetle nie tylko w czasie trenin-
gów, ale także rekreacyjnie. Takie rozwiązania 
są w innych miastach, myślę że warto przenieść 
je do Józefowa.

Robert Krawz z ul. Wiślanej
Moja córka uczęszcza na zajęcia do 

Miejskiego Ośrodka Kultury. Zaczęła od 
warsztatów „Plastyczni z  pazurem” pod 
opieką Marcina Strzembosza, uczestniczyła 
także w muzycznych, gdzie rozpoczynała swo-
ją przygodę ze śpiewem i  rytmem. Od czasu 
do czasu i  ja staram się wyrywać na zajęcia 
dla dorosłych. Kilkukrotnie uczestniczyłem 
w plenerach sekcji fotograficznej. Lubię robić 
zdjęcia, a  w  trakcie warsztatów uwiecznia-
my przyrodę, pejzaże, a  także architekturę 
– tak jak na ostatnich, które odbyły się przy 
Frankówce. Czy brakuje jakichś zajęć? Mógł-
bym podpowiedzieć, że warto zorganizować 
warsztaty konstruktorskie z klockami.

Rozmawiał Kacper Onisk

Ludzie mówią, że…
Miasto w corocznym budżecie prze-
znacza ponad siedem milionów zło-
tych na działalność kulturalną i spor-
towo-rekreacyjną w Józefowie. 
Z których placówek korzystasz naj-
chętniej? Jak oceniasz działanie mia-
sta na rzecz stowarzyszeń kultural-
nych i sportowych?
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Oferta bezpłatna: program dofinansowa-
ny w ramach zadań Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii Miasta Józefowa na 2023 rok.

Kino
• Przedszkolaki: poniedziałki w  godz. 

10.00–10.45.
• Dzieci 6+, czerwiec, lipiec – poniedziałki 

i czwartki w godz. 11.00–12.30. 
• W sierpniu dodatkowo piątki w  godz. 

11.00–12.30.
• Młodzież 12+, poniedziałki i  czwartki 

w godz. 13.00–15.00. 
 Sala widowiskowa MOK.

Szachy
• Czwartki w godz. 17.30–19.00, prowadze-

nie Tadeusz Popis. 
 Scena plenerowa MOK.

Warsztaty dofinansowane z programu 
„Ratujmy zdrowie psychiczne dzieci, mło-
dzieży i nas dorosłych – warsztaty, spotkania 
i działania wspierające rozwój emocjonalny”. 

Poniedziałki i środy
• Rozumiem, czuję, reaguję – warsztaty 

zarządzania emocjami dla dzieci i mło-
dzieży (od 3 do 31 lipca).

–  w godz. 11.30–12.30 – 10–14 lat,
–  w godz. 13.00–14.00 – 7–9 lat.

Jak radzić sobie ze stresem, złością i lękiem 
lub jak i kiedy prosić o pomoc. Stawiamy na 

edukację przez zabawę, dzięki której uczest-
nicy nauczą się komunikować swoje potrzeby 
emocjonalne i lepiej rozumieć innych. Prowa-
dzące – psycholożki i terapeutki: Agnieszka 
Dubaniewicz i Małgorzata Woźniak. 

Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka.

Wtorki
• „Kolory lata” – warsztaty plastyczne 6+ 

(do 29 sierpnia)
–  w godz. 10.00–11.00,
–  w godz. 11.15–12.15 (warsztaty dla szkół).

Kreatywne zajęcia plastyczne. Prowadze-
nie Paula Gontarz. 

Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka

• „Barwy sztuki” – warsztaty manual-
no-plastyczne 12+ (do 29 sierpnia) 
w godz. 12.30–13.30
Chcesz wykonać ciekawą pracę plastycz-

ną? A  może masz ochotę przygotować dla 
kogoś wyjątkowy prezent? Razem stworzy-
my wspaniałe pamiątki. Prowadzenie Paula 
Gontarz. 

Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka

• „Haczyk czy pętelka?” – warsztaty 
szydełkowania 10+ (do 29 sierpnia) 
w godz. 10.00–12.00 
W miłej atmosferze, po kilku spotkaniach 

sam zrobisz niebanalną czapkę lub maskotkę. 
Prowadzenie Ewa Walo. Dom Nauki i Sztu-
ki/Willa Frankówka 

Środy 
• „Letnie tworzenie” – warsztaty pla-

styczno-kreatywne 6+ (do 30 sierpnia) 
w godz. 10.00–11.00 
Wystarczy Twoja pomysłowość i  trochę 

cierpliwości, a zrobisz na warsztatach swoje 
„małe dzieło sztuki”. Prowadzenie Małgo-
rzata Kruk. 

Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka

• „Ptasie lato” – warsztaty szycia 8+ (do 9 
sierpnia) w godz. 10.00–12.00 
Dzięcioł, sikorka, kos, a  może zupełnie 

inny skrzydlaty mieszkaniec józefowskiego 
lasu zostanie przez Ciebie uszyty podczas 
wakacyjnych spotkań. Prowadzenie Agata 
Kałasa. 

Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka
• „Z natury czerp” – warsztaty plastycz-

no-kreatywne 12+ (do 30 sierpnia) 
w godz. 11.15–12.15 
Cykl wakacyjnych spotkań dla osób, 

które lubią prace manualne i czerpią radość 
z tworzenia estetycznych oraz oryginalnych 
przedmiotów. Będziemy wykorzystywać 
głównie naturalne materiały. Prowadzenie 
Małgorzata Kruk. 

Dom Nauki i Sztuki/ Willa Frankówka

• Warsztaty animacji poklatkowej dla 
młodzieży 12+ (od 18 do 21 lipca) 
w godz. 10.30–13.00
Przy zapisie prosimy podać wiek uczest-

nika. Od pomysłu, przez wykonanie postaci 
i scenografii, zaanimowanie i udźwiękowie-
nie – każdy uczestnik będzie mógł wykonać 
własny film. Warsztaty są multimedialną 
kompilacją różnych zajęć – rysunku, kom-
pozycji, malarstwa, rzeźby – w zależności od 
technik realizacji. Scenariusz to już zadanie 
z  dziedziny warsztatów literackich. Aspek-
tem teatralnym jest podkładanie głosów 
postaciom. Przydają się też umiejętności 
gry na instrumentach oraz wyczucie rytmu. 
Znaczenie ma też wiedza fotograficzna – 
manipulowanie głębią ostrości, wybieranie 
odpowiednich kadrów i  ujęć. Za pomocą 
odpowiedniego programu montujemy film. 
Prowadzenie Marta i Cezary Skroccy – Hur-
ra! Studio.

Klub Port, placówka MOK Józefów.

Piątki naturalnie z kulturą
• 30 czerwca o godz. 11.00 „Świat widzia-

ny w UV” – pokaz naukowy 
Pokaz zabierze nas w  tajemniczy świat 

światła ultrafioletowego, wyjaśni na czym 
polega niesamowite zjawisko bioluminescen-
cji oraz co z tym wszystkim wspólnego ma 
kasztanowiec. Pokaz adresowany zarówno 
do młodszej, jak i nieco starszej publiczności. 
Prowadzenie Mateusz Gotowiec wARTsztat.

Sala widowiskowa MOK.

• 7 lipca o godz. 11.00 „Roślinożercy” – 
spotkanie z przyrodnikiem 
Co znaczy być roślinożercą? Czy rośliny 

się bronią przed zjedzeniem? Jak sobie po-
radzić ze strawieniem ścian komórkowych? 
A może zamiast jeść liście, lepiej zjeść pyłek 
z kwiatów albo owoce? Wreszcie, jak uniknąć 
ataku drapieżnika lub jak go odeprzeć? Na te 
i  wiele innych pytań odpowie przyrodnik 
z Kultura i Natura – Konrad Malec.

Sala widowiskowa MOK.

• 14 lipca o godz. 11.00 spektakl Teatru 
Promyk „Bajka o szczęściu” 
Bohaterem jest ubogi staruszek mieszka-

jący razem z gromadką zwierzątek. Wspólnie 

To będą dwa miesiące pełne atrakcji, zapraszamy!
W ofercie znajdują się zajęcia bezpłatne oraz płatne. Liczba miejsc ogra-
niczona. Obowiązują zapisy mailowe: a.parzych-bucka@mokjozefow.pl

Uwaga! Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc bardzo prosimy o wcze-
śniejsze powiadomienie mailowe w przypadku rezygnacji z danych za-
jęć. Brak zgłoszenia będzie równoznaczny z wypisaniem uczestnika z listy 
wszystkich zajęć.
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wiodą pełne ciepła i radości życie. Zmienia 
się ono jednak wraz z pojawieniem się han-
dlarza. Za jego namową staruszek sprzedaje 
swoje zwierzaki. Jednak samotność, tęsknota 
i poczucie winy nie pozwalają mu spokojnie 
żyć. Wyrusza w  świat, by odnaleźć swoich 
przyjaciół. 

Pojawianie się postaci zarówno w planie 
aktorskim, jak i lalkowym, wzruszający tekst 
oraz nastrojowa muzyka czynią, że pomię-
dzy bohaterami przedstawienia i  widzami 
wytwarza się niezwykła, bliska więź. Sprawia 
ona, że prawdziwymi bohaterami spektaklu 
stają się nie tylko postaci sceniczne, ale wszy-
scy jego uczestnicy.

Scenariusz Izabela Degórska, reżyseria 
Grzegorz Ociepka, scenografia, kostiumy 
i lalki Grzegorz Fijałkowski, muzyka Robert 
Stul, aktorzy Iwona Fijałkowska i Grzegorz 
Ociepka. 

Sala widowiskowa MOK.

• 21 lipca o godz. 11.00 spektakl teatral-
ny Teatru Promyk „O chciwym królu” 
Adaptacja mitu o królu Midasie. Fabuła 

rozgrywa się w trzech odsłonach. Opowiada 
o potężnym i bogatym królu, któremu jednak 
zawsze było mało wszystkiego. Zapragnął, 
aby to, czego dotknie, zamieniało się w złoto. 
Spektakl obfituje w ciekawe efekty wizualne, 
chwilami na granicy magii i iluzji. Reżyseria 
Piotr Warszawski, scenografia i  kostiumy 
Grażyna Ehrlich, muzyka Waldemar Stan. 

Sala widowiskowa MOK.

• 28 lipca o  godz. 11.00 „Mało słone – 
opowieść o  najmniej słonym morzu 
świata” – spotkanie przyrodnicze
Bałtyk jest najmłodszym i najmniej sło-

nym morzem świata. To wpływa na jego 
różnorodność przyrodniczą, znacznie niższą 
niż w sąsiednim Morzu Północnym. Czy to 

znaczy, że w naszym morzu nie ma nic inte-
resującego? Wręcz przeciwnie, żyjące tu or-
ganizmy rosną mniejsze niż w pełnosłonych 
akwenach, ale dają sobie radę. W ciągu zaled-
wie czterech tysięcy lat wykształciły się nowe 
formy życia – podgatunki, a  nawet nowe 
gatunki, przystosowane do życia w niezbyt 
słonym morzu. Znajdziemy tu rozgwiazdy 
i krewetki, gąbki i osłonice – niewielkie osia-
dłe strunowce, a  więc naszych krewnych, 
a  nawet ryby, u  których to samce pływają 
w ciąży! Na spotkanie z bałtycką przyrodą 
zaprasza Konrad Malec z Kultura i Natura. 

Sala widowiskowa MOK.

Zajęcia odpłatne 
• Letnie warsztaty ukulele 12+ (od 3 do 

11 lipca) – poniedziałki i wtorki w godz. 
10.00–12.00
Ukulele jest świetnym instrumentem do 

rozpoczęcia przygody muzycznej. Jest za-

bawne, niedrogie, przenośne i  zaskakująco 
wszechstronne. Na warsztatach nauczysz się: 
akordów, schematów bicia, znanych piosenek, 
a także poprawnego trzymania instrumentu, 
tajników własnych kompozycji, aranżowania 
piosenek z włączeniem śpiewania. Warsztaty 
będą prowadzone w  grupach 8–10 osobo-
wych. Na zakończenie przewidziany jest kon-
cert finałowy. Prowadzenie Dariusz Świtalski. 

Opłata za ośmiogodzinny kurs: 500 zł. Wa-
runkiem udziału w kursie jest posiadanie wła-
snego instrumentu. Instruktor oferuje uczest-
nikom warsztatów pomoc i możliwość zakupu 
instrumentu w promocyjnych cenach. Osoby 
kontynuujące zeszłoroczny kurs prosimy o za-
znaczenie tego przy zapisie, dla nich przygo-
towany będzie specjalny program. W  przy-
padku niezebrania się grupy (minimum sześć 
osób), kurs nie odbędzie się. 

Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka.
www.mokjozefow.p
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Wzorem lat poprzednich czekają na Was 
niezapomniane wakacje pełne aktywności 
i kreatywności. Codziennie podczas półko-
lonii będziemy mieli niedługie wycieczki 
(kino, teatr, ciekawe spotkania z ciekawymi 
ludźmi, plac zabaw, boisko, basen, leśne wę-
drówki, muzeum, restauracja, gry i zabawy 
terenowe) oraz warsztaty: ekologiczne, ku-
linarne, przyrodnicze, chemiczne, fizyczne, 

artystyczne, rękodzielnicze, majsterkowania. 
Oczywiście jak zwykle będzie dużo ruchu 
i zabawy. 

Zgłoszenia elektroniczne poprzez formu-
larz: https://zapisy.activenow.pl/stowarzy-
szenie-tp-obozy/ 

Zapewniamy: 
–  opiekę w  godzinach 7.30–16.30 (dzieci 

przyprowadzamy do godz. 9.00),

–  ubezpieczenie NNW,
–  materiały i instruktorów podczas warszta-

tów
–  wszelkie bilety wstępu i  opłaty związane 

z realizacją programu
–  wodę (niezbędne jest posiadanie własnych 

bidonów) i owoce. 
Dodatkowo płatne obiady: 100 zł za turnus.
Terminy: 

– turnus 1 – 26–30.06, opłata 250 zł,
– turnus 2 – 3–7.07, opłata 250 zł, 
– turnus 3 – 10–14.07, opłata 250 zł,
– turnus 4 – 17–21.07, opłata 250 zł,
– turnus 5 – 24–28.07, opłata 250 zł, 
– turnus 6 – 31.07–4.08, opłata 250 zł, 
– turnus 7 – 7–11.08, opłata 250 zł, 
– turnus 8 – 14–18.08 (4 dni), opłata 250 zł,
– turnus 9 – 21–25.08, opłata 250 zł,
– turnus 10 – 28.08–1.09, opłata 250 zł.

Wakacje w szkołach
LATO 2023
Organizatorzy:    Stowarzyszenie Józefowska Trójka  

oraz Stowarzyszenie Uśmiech dla Dwójki
Miejsce:   SP 2 przy ul. Sienkiewicza 2 (w lipcu i sierpniu), 

SP 3 przy ul. Leśnej 39 (w lipcu) 
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Zapraszamy dzieci w wieku szkolnym (od sześciu lat) 
do korzystania z organizowanych przez Stowarzysze-
nie Forum Chrześcijańskie zajęć wakacyjnych w świe-
tlicy działającej przy parafii pw. Matki Bożej Często-
chowskiej od 26 czerwca do 4 sierpnia.

Zajęcia będą odbywały się pod opieką wykwalifikowanej 
kadry pedagogicznej od poniedziałku do piątku w  godzinach 
9.00–16.00. Dzieci będą korzystały z  naszego zaplecza dydak-
tyczno-rozrywkowego, uczestnicząc w warsztatach artystycznych 
(glina, decoupage), sportowych, muzycznych, komputerowych. 

Zaplanowane są również wyjazdy autokarowe do Warszawy – 
zoo, sali zabaw, kina. 

Dzieci otrzymają także drugie śniadanie, owoce, słodycze, napoje. 
Serdecznie zapraszamy.

Stowarzyszenie Forum Chrześcijańskie 

Wakacje w świetlicy

Pływalnia
Codziennie w godzinach 9.00–16.00 basen przy ulicy Długiej 

będzie nieodpłatnie udostępniany dzieciom i młodzieży z naszego 
miasta. Tradycyjnie zainteresowani będą zbierać się w grupy przed 
każdą pełną godziną przy recepcji ICSiR. Do skorzystania z możli-
wości bezpłatnego wejścia na basen niezbędna będzie legitymacja 
szkolna. Oferta skierowana jest także do studentów do 25. roku ży-
cia – za okazaniem legitymacji studenckiej. Na młodych józefowian 
czekać będzie wodny tor przeszkód Wibit.

Hala sportowa
Zajęcia w hali sportowej odbywać się będą od poniedziałku do 

piątku w godzinach 10.00–16.00. Wśród dyscyplin, które najczę-
ściej będą gościć na parkiecie, z pewnością nie zabraknie piłki noż-
nej, piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki. Wszystkie zajęcia odby-
wać się będą pod okiem instruktorów.

Warsztaty, wycieczki
W ramach akcji, wzorem lat ubiegłych, planowane jest przepro-

wadzenie warsztatów artystycznych (w czwartki 13 i 27 lipca oraz 
10 i 24 sierpnia), a także skimboardowych (6–7 i 18–19 lipca oraz 
3–4 i 22–23 sierpnia). Zapisy na powyższe zajęcia przyjmowane 
będą od 1 lipca w ESOK przy ulicy Długiej 44.

Ponadto w ofercie letniej akcji ICSiR pojawią się atrakcyjne wy-
cieczki – 20 lipca celem wyjazdu będzie Farma Iluzji, zaś 17 sierpnia 
Las Odkrywców. 

Zachęcamy do zaglądania na stronę internetową www.icsir.pl 
oraz Facebooka.

MP

Wakacje w ICSiR
Tegoroczna akcja „Lato w mieście” organizowana 
przez Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji roz-
pocznie się 26 czerwca i potrwa aż do 31 sierpnia. 
W programie dobrze znane i wysoko oceniane przez 
mieszkańców atrakcje, z bezpłatnymi wejściami na 
pływalnię i zajęciami w hali sportowej na czele.



Ogród baletowy „Na deskach Strumieni”. 
Uczennice szkoły Strumienie wystąpiły z za-
bawnym przedstawieniem „Don Kichot z La 
Manczy” na podstawie Miguela Cervantesa.

Miasteczko Świdermajer, w którym zna-
lazły się stoiska: Stowarzyszenia Świderma-
jerowie, Towarzystwa Przyjaciół Józefowa, 
wystawa prac architekta i  malarza Pawła 
Rupniewskiego, fotografie świdermajerów 
wykonane w technice gumy dwuchromiano-
wej Joanny i Pawła Szpygielów oraz projek-
ty i  zdjęcia nowych świdermajerów Marka 
i  Franciszka Przepiórków. Odbył się także 
wspólny spacer, podczas którego chętni mo-
gli porównać stare i odnowione świdermaje-
ry Willę Frankówkę i Willę Benkówkę.

Otwarte Ogrody 2023
XIII Festiwal Otwarte Ogrody Józefów 2023 w tym roku zbiegł się z 50. uro-
dzinami organizatora tego wydarzenia – Miejskiego Ośrodka Kultury.

Festiwal na stałe wpisał się w pejzaż kulturalny miasta, jest jednym z najbardziej rozpozna-
walnych i lubianych przez józefowian wydarzeń cyklicznych. Nic dziwnego, bo Józefów – ze 
swoją wyjątkową architekturą, tradycjami letniskowymi, przyjaznymi mieszkańcami i zielo-
nym charakterem – doskonale oddaje ideę miasta-ogrodu. 

Niepowtarzalny klimat festiwalu to przede wszystkim zasługa zaangażowanych mieszkań-
ców, którzy otwierają furtki i pokazują prywatne kawałki miasta, dzielą się swoimi pasjami, za-
interesowaniami i serdecznością. Otwarte Ogrody to nie tylko wydarzenie kulturalne, to także 
okazja do nawiązania nowych znajomości i zacieśnienia więzi sąsiedzkich.

Aż 24 józefowskie ogrody można było zwiedzać w piątek, sobotę i niedzielę 26–28 maja. Oto 
fotorelacja z niektórych z nich:
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Spotkanie w  altanie – Marzena i  Paweł 
Kołodziejowie zaprosili gości do pięknej al-
tany w stylu świdermajer, gdzie można było 
podziwiać piękny ogród oraz wspaniałe zbio-
ry szkła z okresu PRL-u oraz przedwojenne. 
Odwiedzający ugoszczeni zostali pysznymi 
wypiekami oraz winem własnej roboty.

Gospodarz ogrodu „Pasieka wędrowna 
Stanisław Mazurek” pokazał, jak wiruje się 
miód oraz opowiedział o procesie jego pozy-
skiwania. W specjalnej szklanej ramce moż-
na było obejrzeć królową pszczół w towarzy-
stwie robotnic. Można było także spróbować 
oraz zakupić różne gatunki miodu.  

Uniwersytet Trzeciego Wieku w  tego-
rocznej edycji Otwartych Ogrodów też miał 
swój udział. Zorganizowany na posesji rad-
nej Marianny Jakubowskiej ogród zgroma-
dził szerokie grono zainteresowanych, któ-
rzy smakując ciasta przy kawie delektowali 
się recytacją poezji w wykonaniu członków 
stowarzyszenia. Swoją twórczość zaprezen-
towali także Wiesław Grochala i Wojciech 
Gałecki, który ku uciesze zebranych oka-
zał się także wziętym iluzjonistą. Jadwiga 
Jankowska-Cieślak, jako gość honorowy, 
przeczytała fragment książki „Świderma-
jerowie”, czyli opowieści Katarzyny Chu-
dyńskiej-Szuchnik o twórcach architektury 
drewnianej z linii otwockiej.

Teksty i zdjęcia: Małgorzata Szmit  
i Wojciech Sergiejuk
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Urodzinowy, pierwszy weekend czerwca 
rozpoczął się od wieczornej projekcji filmu, 
na którym wychowały się pokolenia – „Nie-
kończącej się opowieści” w  reżyserii Wol-
fganga Petersena. Sobotnie świętowanie 
zainaugurowaliśmy zaś w  samo południe. 
W  ciągu kilku godzin na skwerze im. św. 
Jana Pawła II i  plenerowej scenie MOK-u 
trwały działania animacyjne, przygotowane 
przez instruktorów ośrodka i zaprzyjaźnio-
ne stowarzyszenia, wystawiali się józefowscy 
rękodzielnicy, prezentowały się grupy i  ze-
społy działające pod auspicjami świętującej 
jednostki kulturalnej, wreszcie energetycz-
ny koncert dał nasz Undergrunt. Tuż przed 
zmrokiem rozpoczęła się natomiast urocza, 
melancholijna potańcówka przy muzyce ser-
wowanej przez Warszawską Orkiestrę Senty-
mentalną. Ponadczasowe tematy muzyczne 
z  dwudziestolecia międzywojennego i  cza-
sów powojennych przyciągnęły na plenerowy 
parkiet dziesiątki par. Istna magia.

Ostatni dzień imprezy urodzinowej rozpo-
częła już o godz. 10.00 rowerowa gra miejska 
pod hasłem „Józefowska olimpiada”. Przez 
kilka godzin 30 drużyn złożonych z  blisko 
100 mieszkańców, z mapami w rękach, wyko-
nywało zadania zlokalizowane w  dziesięciu 
punktach na terenie naszego miasta. Gdy ro-
werzyści z powrotem pojawili się na skwerze, 
tam rozpoczynały się już międzypokoleniowe 
warsztaty „Dotyk Afryki”, których zwieńcze-
niem był wspólny koncert. 

Ostatni akt uroczystych obchodów 
50. urodzin Miejskiego Ośrodka Kultury od-
był się w promieniach zachodzącego słońca. 
Po części oficjalnej i mocy najlepszych życzeń 
przekazanych na ręce dyrektor Agnieszki 
Rogalskiej-Jung, na scenie pojawili się byli 
dyrektorzy ośrodka – Mirosława Mizerska-
-Szymańska, Grzegorz Kopański, Iwona Ma-
chalska-Jagieła, Danuta Wojciechowska oraz 
pełny, świetny skład pracowników, tworzą-
cych obecny MOK. Wielkie brawa!

Ten wyjątkowy weekend klamrą spiął 
koncert mieszkańca Józefowa, kompozyto-
ra i multiinstrumentalisty Atanasa Valkova, 

który w  ramach projektu 
Cinematic World zabrał 
józefowską publiczność 
w  piękną, wirtuozerską 
podróż po świecie muzy-
ki filmowej i world music. 
Prawdziwa uczta dla uszu. 
Już nie możemy się do-
czekać kolejnego występu 
tego świetnego sekstetu. 
Oczy wiście na scenie 
Miejskiego Ośrodka Kul-
tury.

Szanowny MOK-u, nie 
stu, nie dwustu lat, żyj 
nam po wsze czasy!

Tekst i foto: Maciej Piłat

1973–2023 ● Naturalnie z kulturą 

50. urodziny MOK-u
Z racji na olbrzymi dorobek powstałego w czynie społecznym Miej-
skiego Ośrodka Kultury i zacny wiek Jubilata, okrągła impreza urodzi-
nowa miała niezwykłą atmosferę i trwała aż trzy dni. Świętowaliśmy 
plenerowo, w promieniach słońca i pod gwiazdami, nade wszystko jed-
nak wśród józefowskich sosen. Zgodnie z hasłem „Naturalnie z kulturą”.
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Po raz kolejny Stowarzyszenie Bezpieczna Młodość 
im. Grzegorza zorganizowało wydarzenie charytatywne 
na rzecz dzieci z powiatu otwockiego, poszkodowanych 
w wypadkach komunikacyjnych. 

Uroczystość odbyła się w  kościele pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej w Józefowie. Wydarzenie rozpoczęło się 
mszą świętą celebrowaną przez biskupa Romualda Kamiń-
skiego, w intencji 15. rocznicy śmierci Grzegorza Zduńczy-
ka – patrona stowarzyszenia oraz innych młodych ludzi, 
którzy zginęli w wypadkach komunikacyjnych. Po mszy 
odbył się koncert Stanisława Soyki.

„Nie ma dobrego czasu na odejście z  tego świata, 
a w przypadku młodych ludzi, których życie tak szybko zo-
stało przerwane, nikt nie jest przygotowany. (…) Bardzo 
ważne jest wtedy towarzyszenie, które jest najprostszym 
wymiarem miłości. (…) Jest to wyjątkowe spojrzenie, posługa i działalność stowarzyszenia, które zrodziło się z wielkiego bólu, by czynić dobro 
drugiemu człowiekowi. Stowarzyszenie pomaga osobom młodym, które uległy wypadkom komunikacyjnym, bądź ich rodzinom”.

Stowarzyszenie Bezpieczna Młodość im. Grzegorza

Napisana w 1936 roku przez ks. Franciszka 
Juszczyka sztuka trafiła na deski Miejskiego 
Ośrodka Kultury w  Józefowie. Fabuła spek-
taklu osadzona jest w  zamierzchłych czasach 
protoplasty pierwszej polskiej dynastii, Piasta 
Kołodzieja. Sztukę wykonał Teatr Grot przy 
udziale studentów Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, a gościnnie wystąpił także franciszka-
nin ojciec Maksymin Tandek OFM.

Widowisko, przy finansowym wsparciu po-
wiatu otwockiego i miasta Józefowa, wyreżyse-
rował Arkadiusz Głogowski, a muzykę do niego 
skomponowała Izabella Taraszkiewicz. WS 

Uczniowie V, VI, i VII klas Szkoły Podstawowej nr 3 
przygotowali dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
niezwykłe przedstawienie, które odbyło się 10 maja w sali 
widowiskowej MOK. Pod kierunkiem nauczycielki historii 
Agnieszki Tabisz przedstawili historię powstania stycznio-
wego w obrazach. Inspiracją było malarstwo Artura Grott-
gera, który jest autorem dużego cyklu obrazów i rysunków 
przedstawiających dzieje powstania. Uczniowie w sposób 
bardzo ekspresyjny i dynamiczny odegrali kilkanaście sce-
nek, których obrazy wyświetlano na ekranie.  

MS

By czynić dobro…

Postrzyżyny Siemowita

Niezwykłe 
przedstawienie
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W prawdziwe centrum dowodzenia im-
prezą w  słoneczny wtorek 3 maja zamienił 
się parking przed centrum handlowym Milo 
Park. Na jego terenie zlokalizowane zosta-
ło biuro zawodów, punkt gastronomiczny 
oferujący dania z  grilla i  wodę, podium do 
dekoracji najlepszych biegaczy oraz stoisko 
józefowskiego MOPS-u, które pod hasłem 
szerzenia profilaktyki dotyczącej zapobiega-
nia alkoholizmowi i narkomanii wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych, prowadziło warsztaty 
i  animacje dla najmłodszych. Na parkingu 
także – po widowiskowej rozgrzewce popro-
wadzonej przez Tomasza Celińskiego – od-
był się pierwszy z biegów, w którym wzięły 
udział „Krasnoludki”, czyli dzieci urodzone 
w roku 2017 i później. Maluchy w pojedynkę 
lub w parach z rodzicami zmierzyły się z dy-
stansem 100 metrów, a rywalizacji towarzy-
szyły często skrajne, ale czyste jak łza, emocje. 

Odtąd bieg wydarzeń toczył się już wyłącz-
nie ulicą – a jakże – 3 Maja. To wyłącznie lub 
głównie tą arterią poprowadzone zostały tra-
sy pozostałych biegów. W kategorii pierwszej 
dzieci urodzone w  latach 2014–2016 miały 
do pokonania 300 metrów, na roczniki 2010–
2011 i 2012–2013 w ramach kategorii drugiej 
czekał kilometr, dla 15- i 16-latków z kategorii 
trzeciej – dwa kilometry, zaś kategoria open 
rywalizowała na trasie pięciokilometrowej. 
Nad prawidłowym przebiegiem każdego 
z powyższych biegów czuwali sędziowie, któ-

rzy mieli do dyspozycji system elektronicz-
nego pomiaru czasu Gepard. Technologia ta, 
oparta na radiowej identyfikacji zawodników, 
w  Józefowie została użyta po raz pierwszy. 
Uczestnicy II Biegu 3 Maja za pomocą Ge-
parda zapisywali się na listę startową, w dniu 
zawodów otrzymywali numery startowe z za-
szytym czipem, po przekroczeniu linii mety 
wybranego przez siebie biegu uzyskany przez 
nich czas trafiał w postaci elektronicznej na 
stronę www.gepard.zone, a na koniec infor-
macja z  rezultatem wysyłana była w  formie 
SMS na ich telefony komórkowe.

Wszyscy uczestnicy biegów na mecie 
otrzymali pamiątkowe medale, natomiast 
najlepsi zawodnicy z kategorii I–IV z rąk go-
ści honorowych imprezy – wiceburmistrza 
Józefowa Piotra Gąszcza, starosty otwockie-
go Krzysztofa Szczegielniaka, członka zarzą-
du powiatu otwockiego Kingi Błaszczyk oraz 
przedstawicieli dyrekcji ICSiR – podczas ofi-
cjalnych dekoracji na podium, także puchary. 

Na koniec warto podkreślić bardzo dobrą 
organizację imprezy i właściwe zabezpiecze-
nie dróg, w które zaangażowane były policja, 
straż miejska i OSP Józefów. W formie wolon-
tariatu wydarzenie wsparli także harcerze ze 
Szczepu Józefów.

Było bardzo dobrze, ale – jak zapewnił 
dyrektor ICSiR Tomasz Cymerman – za rok 
będzie jeszcze lepiej. I tego się trzymajmy.

Tekst i foto: Maciej Piłat

II Bieg 3 Maja

Pod okiem Geparda
Aż 324 zawodników wzięło udział w pięciu biegach ulicznych, które odby-
ły się w Józefowie w 232. rocznicę uchwalenia konstytucji pod wspólnym 
szyldem II Biegu 3 Maja. Imprezę zorganizowało Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji im. Stanisława Kruszewskiego we współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Józefowie i powiatem otwockim.
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Słoneczna aura wręcz zachęcała do aktywności na świeżym powie-
trzu, toteż zorganizowana przed głównym turniejem tzw. szkółka trenin-
gowa cieszyła się sporym powodzeniem wśród mieszkańców. Zarówno 
seniorzy, jak i rodzice z dziećmi chętnie bawili się ground golfem, a ci, 
którzy poczuli w sobie żyłkę sportowca, wzięli nawet udział w turnieju. 

Zawody rozegrano w formule trzech rund, a najlepsi, zajmując trzy 
pierwsze miejsca, okazali się członkowie klubu Ground Golf Józefów. 

WS

Turniej, który 20 maja odbył się w  hali 
przy ulicy Długiej, zgromadził na starcie 
uczestników w wieku od lat siedmiu po do-
świadczonych karateków, którzy przekroczy-
li już 35. rok życia. Tradycyjnie już zawod-
nicy rywalizowali w  kumite w  formule All 
Kick, czyli według pełnych zasad kyokushin, 
dopuszczających wszystkie techniki i  kop-
nięcia w głowę, tułów oraz nogi rywali. Nim 
jednak rozpoczęły się walki, w hali odbył się 
turniej tradycyjnych form karate – kata.

Mimo tak olbrzymiej liczby uczestników, 
a  co za tym idzie potencjalnych zagrożeń 
logistycznych, imprezę udało się przepro-

wadzić sprawnie. To zasługa systemu infor-
matycznego Karate Online, który „zaopie-
kował się” sportowcami od etapu rejestracji, 
poprzez weryfikację i  ważenie, losowanie 
drabinek, a także informowanie ich na bieżą-
co o przebiegu zawodów. Mało tego. Podczas 
turnieju wszelkie komunikaty kierowane do 
zawodników wyświetlane były w czasie rze-
czywistym na monitorach oraz były dostęp-
ne w internecie.

Gospodarzy wydarzenia, czyli KSW Bu-
shi, reprezentowało aż 72 karateków, co za-
pewniło im – dzięki wywalczeniu aż 48 me-
dali – zwycięstwo w kategorii drużynowej. 

Turniej wsparły finansowo województwo 
mazowieckie i miasto Józefów, nagrody dla 
dziewcząt ufundowała firma Bell, a o trofea 
dla najlepszych zawodników i zawodniczek 
zadbał gabinet dentystyczny Asmed. 

Ground golf: Turniej o Puchar Burmistrza Józefowa

Gospodarze byli bezlitośni
Turniej o Puchar Burmistrza Józefowa, który został roze-
grany w ostatnią niedzielę kwietnia, oficjalnie rozpoczął 
sezon rozgrywek ground golfa w naszym kraju. Członko-
wie naszego klubu Ground Golf Józefów już na starcie se-
zonu pokazali swoją moc.

Bushi śrubuje rekord
Liczby robią kolosalne wrażenie. W XXIV Turnieju Karate Kyokushin o Pu-
char Burmistrza Józefowa wzięło udział 532 zawodników z 41 klubów z Ło-
twy, Czech, Ukrainy i Polski. To kolejny rekord frekwencji, ustanowiony 
podczas tej mocno zakorzenionej w naszym mieście imprezy, organizowa-
nej w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji przez Klub Sportów 
Walki Bushi.

Decathlon V Ligi i  w  drugim sezo-
nie z  rzędu zanotowała awans do wyższej 
ligi! W  przyszłym sezonie ulubieńcy józe-
fowskiej publiczności będą rywalizować 
w czwartej lidze. Przy wsparciu około czte-
rystu kibiców (na trybunach zasiadł także 
burmistrz Marek Banaszek) zespół znad 
Świdra przypieczętował promocję w ostat-

niej kolejce pokonując Naprzód Skórzec 4:0. 
Dwukrotnie dla józefowian trafił Tobiasz 
Filochowski, a po golu dołożyli Daniel Trze-
pałka i Julian Jacquet. 

Zespół trenera Damiana Politańskiego 
odniósł największy sukces w historii piłkar-
skiej sekcji Józefovii, czyli awans z piątej do 
mocnej jak nigdy dotąd czwartej ligi. Suk-

ces osiągnięty ciężką pracą, a nie bazujący 
na transferach przepłaconych zawodników. 
I to w jakim stylu! W tym sezonie ofensyw-
na i odważna gra zawodników cieszyła oko 
sympatyków Józefovii.

Cały ligowy sezon w wykonaniu józefo-
wian podsumujemy w następnym wydaniu 
„Józefowa nad Świdrem”. KO

Józefovia awansowała do IV Ligi!

MP / foto KSW Bushi
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Tej widowiskowej dyscypliny sportu nie było w naszym mieście 
od 2019 roku, kiedy w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Re-
kreacji po raz ostatni rozegrany został turniej z cyklu Józbee. I oto 
niespodzianka. W weekend 8– 9 lipca, w nowej formule – na trawia-
stym boisku Józefovii przy ulicy Dolnej 19 – odbędą się Mistrzo-
stwa Warszawy Frisbee Ultimate. Zapraszamy do kibicowania! 

MP

Jak to działa?
–  pobieramy z właściwego dla siebie sklepu bezpłatną aplikację Ak-

tywne Miasta,
–  z menu wybieramy Rywalizacje —> Publiczne —> Rowerowa Sto-

lica Polski „Rywalizacja dla gmin” —> Dołącz,
–  wskazujemy miasto „Józefów – powiat otwocki”,
–  wybieramy grupę z listy lub proponujemy nową grupę i bawimy się 

wraz z  rodziną lub przyjaciółmi. Pojedyncze osoby dołączają do 
„Grupy ogólnej”,

–  kręcimy kilometry dla Józefowa!
Po zakończeniu rywalizacji wśród mieszkańców naszego miasta 

wyłonimy uczestnika i uczestniczkę, którzy wykręcą najwięcej kilo-
metrów! Czekać na nich będą specjalne nagrody.

Zachęcamy do wzięcia udziału w zabawie – sprawmy, by Józe-
fów stał się Rowerową Stolicą Polski! 

ICSiR

Frisbee wraca 
do Józefowa

Rowerowa Stolica Polski – Aktywne Miasta
Miło nam poinformować, że miasto Józefów wystarto-
wało w rywalizacji o puchar Rowerowej Stolicy Polski 
2023. Akcja trwa przez cały czerwiec.

20 PISMO SAMORZĄDOWE  
Nr 6 (352) Czerwiec-Lipiec 2023

We wtorek 20 czerwca we Frankówce świętowano 90. urodziny wybitnego rzeźbiarza Ry-
szarda Kozłowskiego, autora licznych dzieł plenerowych, z których kilka znalazło swe miejsce 
w Józefowie.

Ryszard Kozłowski jest nie tylko znanym rzeźbiarzem, ale również twórcą okolicznościo-
wego medalu „Portula in Mundum" (Furtka na Świat) – nagrody honorowej wręczanej przez 
Towarzystwo Przyjaciół Józefowa. Rzeźby autorstwa artysty zdobią m.in. Józefów (księga 
przed Szkołą Podstawową nr 3, pomnik marszałka Piłsudskiego w centrum miasta, płasko-
rzeźba Stanisława Kruszewskiego na budynku ICSiR), Otwock, Warszawę, Łódź, Zakopane, 
a także Coquimbo w Chile (pomnik Ignacego Domeyki). W styczniu 2018 r. Ryszard Kozłow-
ski został uhonorowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego srebrnym meda-
lem Gloria Artis. 

Uroczystości urodzinowe Ryszarda Kozłowskiego zgromadziły we Frankówce wielu sym-
patyków jego osoby i twórczości. W programie znalazły się występy m.in. jednego z członków 
Grupy MoCarta oraz Kingi i Arkadiusza Głogowskich.

Burmistrz Marek Banaszek złożył jubilatowi życzenia w imieniu mieszkańców. – Gratuluję Panu ogromnego sukcesu zawodowego. Dziękuję za 
wyjątkowy wkład w estetykę naszego miasta, bo Pana dzieła stanowią integralną część naszego dziedzictwa kulturowego. Niech dopisuje Panu zdrowie 
oraz towarzyszy należyty podziw i szacunek dla Pana doświadczenia życiowego i dokonań artystycznych – powiedział burmistrz. Do życzeń dołą-
czyła się także redakcja „JnŚ”. Wszystkiego najlepszego Panie Ryszardzie!

Miasto Józefów

Uroczysty jubileusz artysty

POLEC AMY



• „Znane i nieznane ilustracje Józefa Wil-
konia” – wystawa reprodukcji do książek 
wydanych za granicą.
Józef Wilkoń – ilustrator, malarz, rzeźbiarz, 

twórca plakatów i scenografii teatralnych. Zi-
lustrował ponad 200 książek dla dzieci i doro-
słych. Galeria Wejście MOK.

• Joga w parku w Józefowie
W lipcu i sierpniu w każdą niedzielę w godz. 

10.00–11.30 zapraszamy na jogę w plenerze. 
Weźcie swoje maty. Zajęcia bezpłatne. Przed 
Urzędem Miasta. W razie deszczu zadaszona 
scena MOK przy fontannie.

• 1 lipca (sobota) o godz. 10.00 „Miejsca 
historyczne, miejsca ciekawe. Falenica, 
Aleksandrów” – wycieczka rowerowa.
Trasa ok. 15 km. Prosimy o zabranie kami-

zelek rowerowych. Dzieci obowiązkowo zakła-
dają kaski. Prowadzenie Janusz Prządka. Udział 
bezpłatny. Zapisy: a.parzych-bucka@mokjoze-
fow.pl. Wyjazd spod Willi Frankówki.

• 2 lipca (niedziela) o godz. 18.00 Patry-
cja Markowska z zespołem – letnie kon-
certy ogrodowe. Wydarzenie w  ramach 
obchodów 50-lecia Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Józefowie.
Patrycja Markowska z  zespołem w  skła-

dzie: Krzysztof Zagajewski (gitara), Krzysz-
tof Siewruk (gitara, śpiew), Marcin Koczot 
(śpiew, instrumenty klawiszowe i perkusyjne), 
Adrian Szczotka (gitara basowa) oraz Rado-
sław Owczarz (perkusja). Wstęp wolny. Skwer 
im. św. Jana Pawła II.

• 7 lipca (piątek) o godz. 18.00 „Józefow-
skie cztery pory roku” – wernisaż klubu 
artystycznego Vena.
Vena to klub ludzi naznaczonych kroplą ar-

tyzmu. Emocje, które w nich drzemią, przele-
wają na papier, płótno, drewno. Wstęp wolny. 
Galeria rama MOK.

• 8 lipca (sobota) o godz. 7.00 Józefowskie 
zioła – spacer drugi „Na lipę”. Zaprasza-
my na spacer nad brzegiem Wisły. Prowa-
dzenie Anna Majkowska. Udział bezpłat-
ny. Zapisy do 6 lipca: a.parzych-bucka@
mokjozefow.pl.
Miejsce spotkania: przy bramie klasztoru 

Ojców Szensztackich od ul. Nowowiejskiej.

• Godz. 21.00 „Złap mnie, jeśli potrafisz” 
– Kino pod gwiazdami. Reż. Steven Spiel-
berg, komedia kryminalna, USA, Kanada, 
2002 r.*
Wstęp wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 9 lipca (niedziela) o  godz. 18.00 Kir-
szenbaum – Letnie koncerty ogrodowe.
Eklektyczny styl projektu oparty jest na 

współpracy gitar, post-rockowych skrzypiec 
i nagrywanych na żywo loopów. Współczesna 
interpretacja słowiańskich, klezmerskich i an-

glosaskich folków. Wstęp wolny. Skwer im. św. 
Jana Pawła II.

• 15 lipca (sobota) o  godz. 10.30 XIII 
Ogólnopolskie Szaradziarskie Mistrzo-
stwa Józefowa.
Klub Szaradzistów „Kon-Tiki” zaprasza 

miłośników rozwiązywania krzyżówek. Zgło-
szenia do 11 lipca – tel. 696 141 235, e-mail: 
a.stepien29@gmail.com. Klub Hydrofornia.

• Godz. 17.00 drużynowy turniej sza-
chowy o  puchar dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Kultury z  okazji rocznicy bi-
twy pod Grunwaldem 1410 roku.
Drużynę mogą tworzyć – niezależnie od 

poziomu gry – grupa znajomych, rodzina, 
szkoła, firma, klub szachowy itp. Informacji 
udziela Tadeusz Popis – tel. 505 381 209, zgło-
szenia przez formularz w serwisie ChessArbi-
ter. Klub Hydrofornia.

• Godz. 21.00 „Bękarty wojny” – Kino 
pod gwiazdami. Reż. Quentin Tarantino, 
Eli Roth, wojenny, USA, Niemcy, 2009 r.
Wstęp wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 16 lipca (niedziela) o godz. 18.00 Bur-
nin’ Hearts – Letnie koncerty ogrodo-
we. Świętujemy Międzynarodowy Dzień 
Rock and Rolla.
Utwory inspirowane wykonawcami takimi 

jak: Elvis Presley, Gene Vincent, Eddie Co-
chran, Buddy Holly, Carl Perkins, Stray Cats 
czy Motorhead. Słuchając Burnin’ Hearts ma 
się wrażenie podróży w  czasie i  obcowania 
z  autentyczną kapelą z  tamtej epoki. Wstęp 
wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 22 lipca (sobota) o godz. 21.00 „Niezno-
śny ciężar wielkiego talentu” – Kino pod 
gwiazdami. Reż. Tom Gormican, kome-
dia, USA, 2022 r.
Wstęp wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 23 lipca (niedziela) o godz. 18.00 Kon-
cert najpiękniejszych pieśni żydowskich 
– Frankówka akustycznie.
Wystąpią: Anna Kukawska – wokal, Bogu-

sław Zięba – akordeon, Grzegorz Bąk – kon-
trabas, Dominik Bieńczycki – skrzypce. Wstęp 
wolny. Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka.

• 29 lipca (sobota) o godz. 21.00 „Wniebo-
wzięci” oraz „Jak to się robi” – Kino pod 
gwiazdami. Reż. Andrzej Kondratiuk, ko-
medie obyczajowe, Polska, 1973 r., 78 min., 
Polska, 1973 r.
Pokaz w  50. rocznicę premiery filmów! 

Wstęp wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 30 lipca (niedziela) o godz. 18.00 Potań-
cówka z paniami PRO 50+.
PRO Kobiety z Józefowa zapraszają na po-

tańcówkę w rytm muzyki DJ Wita. Wstęp wol-
ny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 5 sierpnia (sobota) o godz. 10.00 „Miej-
sca historyczne, miejsca ciekawe. 
Otwock-Góra Meran – wycieczka rowe-

rowa ok. 15 km. 
Prosimy o  zabranie kamizelek rowero-

wych. Dzieci obowiązkowo zakładają kaski. 
Prowadzenie Janusz Prządka. Udział bezpłat-
ny. Obowiązują zapisy: a.parzych-bucka@
mokjozefow.pl. Wyjazd spod Willi Frankówki.

• Godz. 20.30 „A oni dalej grzeszą, do-
bry Boże!” – Kino pod gwiazdami. Reż. 
Philippe de Chauveron, komedia, Francja, 
2021 r.
Wstęp wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 11–12 sierpnia (piątek–sobota) VI Mem-
brana – Festiwal nad rzeką.
Bogdan Hołownia z zespołem Ciepły Wie-

czór oraz Artur Dutkiewicz z Piotrem Malcem 
grającym na tabli. Ponadto m.in. warsztaty 
muzyczne, jam session, konkursy z nagrodami 
oraz literacka wycieczka rowerowa. Festiwal 
wspófinansowany ze środków publicznych 
miasta Józefowa, a MOK jest jednym z partne-
rów wydarzenia. Plaża „Czerwone mury” przy 
ul. Telimeny 13.

• 13 sierpnia (niedziela) o  godz. 18.00 
Skrzypce i harfa – muzyczna podróż do-
okoła świata – Chordis Duo – Franków-
ka akustycznie.
Koncert duetu: Ewa Bemowska – harfa oraz 

Adrianna Ciecierska – skrzypce. Wstęp wolny. 
Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka.

• 19 sierpnia (sobota) o godz. 20.30 „Wiki 
i jej sekret” – Kino pod gwiazdami. Reż. 
Denis Imbert, komedia, familijny, Francja, 
2021 r. 
Wstęp wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 20 sierpnia (niedziela) o  godz. 18.00 
„Muzyczne Tour de France” – Ventoso 
Quintet – Letnie koncerty ogrodowe.
W skład zespołu Ventoso Quintet wchodzą: 

Michalina Barcikowska – flet, Aleksandra From 
– obój, Jan Tomaszuk – klarnet, Karolina Mize-
ra – fagot, Szymon Woźniak – waltornia. Wstęp 
wolny. Skwer im. Jana Pawła II.

• 27 sierpnia (niedziela) o godz. 7.00 Józe-
fowskie zioła – spacer trzeci „Zakończe-
nie lata”.
Spacer nad brzegiem Wisły. Prowadzenie 

Anna Majkowska. Udział bezpłatny. Zapisy 
do 24 sierpnia: s.steckiewicz@mokjozefow.pl. 
Start przed wejściem do Willi Frankówki.

• Godz. 18.00 Orkiestra dęta OSP Józe-
fów – Letnie koncerty ogrodowe.
W skład orkiestry w dużej części wchodzą 

uczniowie szkół II stopnia z  Zespołu Pań-
stwowych Szkół Muzycznych nr 1 w Warsza-
wie, a  inspiracją do rozpoczęcia współpracy 
młodych muzyków były występy w orkiestrze 
dętej pod batutą dyrygenta i  kompozytora 
Jarosława Praszczałka m.in. w  Filharmonii 
Narodowej i  Filharmonii Bałtyckiej. Wstęp 
wolny. Skwer im. Jana Pawła II. 

* Wydarzenie w ramach budżetu obywatelskiego.

MOK poleca
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 27
Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt:  
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484, dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498, dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Uwaga! Zmiana godzin funkcjonowania komisariatu. Komisariat Policji w Józefowie 
jest czynny w  godz. 7.00–22.00. W  przypadkach pilnych możliwy jest całodobowy 
kontakt z Komendą Powiatową Policji w Otwocku: 05-400 Otwock, ul. Pułaskiego 7 A, 
tel. 47 72 41 900 lub numer alarmowy 112
W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: 535 481 335 (również poczta 
głosowa do pozostawiania zgłoszeń)
Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów  
tel. 22 780 0645, 669 251 804
W sprawie odpadów komunalnych
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 779 00 20 
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych obok oczyszczalni przy ul. Jaro-
sławskiej 35, czynny w soboty (oprócz świąt) w godz. 8.00–16.00 (od listopada do marca)

Zapraszamy na nasz profil na fb:  
www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziecie Pań-
stwo w wersji elektronicznej na stronie: 
www.jozefow.pl/jozefow-nad-swidrem
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Dariusz Nojszewski (1967–2023)
4 maja w wieku 56 lat zmarł Dariusz Nojszewski – wieloletni zawodnik MLKS Józefovia, 

który przeszedł z klubem znad Świdra całą piłkarską drogę – od żaka do oldboja.
Dariusz Nojszewski trenował w Józefovii od 9 roku życia. Lewonożny zawodnik występował 

na pozycji lewego obrońcy. – Był bardzo inteligentny, nie tylko na boisku, ale także poza nim 
– opowiada jego kolega z drużyny, a dziś prezes klubu Sławomir Faliński. Józefovia była ogromną 
częścią życia Pana Dariusza. Przeszedł z nią całą ścieżkę – od żaka, przez kolejne kategorie wie-
kowe, aż do piłki seniorskiej i wreszcie oldbojów.

Wspomagał klub nie tylko na boisku, ale był także blisko jego spraw organizacyjnych. Przez 
jedną kadencję zasiadał w zarządzie Józefovii. – ś.p. Darek poświęcał Józefovii nie tylko swój 
czas, ale i pieniądze. Jego boiskowe cechy, czyli pracowitość i zdolność przewidywania rozwo-
ju sytuacji, które pomagały mu w prowadzeniu własnego przedsiębiorstwa, były również nie-
odzowne do funkcjonowania klubu. „Józa” była wpisana w jego kod DNA – wspomina Faliński.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci. Rodzinie i najbliższym składamy najszczersze wyrazy 
współczucia.

Zmarł prawdziwy bohater i wybitny członek naszej społeczności 

Witold Cegieła (1926–2023)
Jego odejście stanowi ogromną stratę dla naszego miasta. Był żywym świadkiem historycz-

nych wydarzeń, których nigdy nie zapomnieliśmy i nigdy nie zapomnimy. Był również aktyw-
nym mieszkańcem, angażującym się w sprawy Józefowa. 

Z zawodu internista i kardiolog, wieloletni ordynator otwockiego szpitala przy ul. Bato-
rego, potem dyrektor józefowskiej przychodni zdrowia. Wielbiciel sportu – wytrawny siat-
karz, tenisista, narciarz i żeglarz. Nie tylko oddany swoim życiowym pasjom, ale też zaan-
gażowany społecznie – m.in. działacz „Solidarności”, a potem radny II kadencji Rady Miasta  
w latach 1994–1998.

Burmistrz Marek Banaszek, w imieniu całej społeczności Józefowa, składa najgłębsze kon-
dolencje rodzinie i bliskim Zmarłego. 

Niech jego dusza spoczywa w wiecznym pokoju.

DO I OD REDAKC JI



Rodzinne spływy kajakowe, od lat organizowane przez 
Integracyjne Centrum Sportu i  Rekreacji w  Józefowie, to 
w kolejnych kalendarzach wydarzeń sportowo-rekreacyjnych 
prawdziwe instytucje. Listy startowe zapełniają się na pniu, 
a w odwodzie czekają chętni rezerwowi. 

Nie inaczej było w tym roku. Roku jubileuszowego, dziesią-
tego spływu. Sześćdziesiąt miejsc przewidzianych dla miesz-
kańców Józefowa wypełniło się nazwiskami błyskawicznie, 
zaś zbiórka uczestników, podobnie jak finał wydarzenia – po 
raz pierwszy – zlokalizowane zostały na terenie wypożyczalni 
kajaków „Pod prąd” przy ulicy Wiązowskiej, u ujścia Mieni do 
Świdra. Stamtąd józefowianie, wyposażeni w kapoki i porcję 
cennej teorii, zostali w dwóch turach przetransportowani na 
miejsce startu spływu przy moście w Wólce Mlądzkiej. Roz-
poczęła się przygoda – słoneczna, błoga, lecz od czasu do cza-
su przetykana przeszkodami terenowymi, wymuszającymi 
wykonywanie trudnych manewrów. Były ze dwie przenoski 
i kilka grup kibiców w postaci rodzin krzyżówek i nurogęsi. 
Po circa dwóch godzinach na prawym brzegu pojawił się szyld 
przystani, gdzie towarzystwo przeniosło się w  okolice suto 
zastawionych stołów i dobrze przygotowanych palenisk. Posi-
liwszy się większość uczestników zadeklarowała obecność na 
kolejnym spływie za rok. Redakcji „JnŚ” także nie może podczas tego wydarzenia zabraknąć, zatem już dzisiaj poprosimy o rezerwację. 

Tekst i foto: Maciej Piłat

Od spływu kajakowego Świdrem upłynął 
raptem tydzień, a  107 józefowian – w  tym 
wielu stałych bywalców – stawiło się u pod-
nóża Góry Lotnika, by wziąć udział w kolej-
nej imprezie Integracyjnego Centrum Spor-
tu i Rekreacji. 

Rodzinny rajd rowerowy odbył się w tym 
roku już po raz osiemnasty, a powiązany z nim 
rajd nordic walkerów – 
trzynasty. W  czym tkwi 
tajemnica sukcesu tej je-
dynej w  swoim rodzaju 
imprezy? W jej rekreacyj-
nym charakterze, pozba-
wionym genu rywalizacji 
i presji wyniku. 

Oto grupa miesz-
kańców Józefowa, na 
rowerach bądź z  kijkami 
w  dłoniach, trudniejszą 
trasą senior, bądź nieco 
prostszą junior, przemie-

rza leśne dukty wokół „naszej” góry. Bardziej 
skomplikowany technicznie szlak liczy sobie 
3,7 kilometra, ten łatwiejszy zaś – 3 kilometry. 
Za każdą zaliczoną pętlę uczestnik otrzymuje 
kupon ze swoim numerem startowym, który 
później bierze udział w  losowaniu cennych 
nagród rzeczowych. Ci, którzy dysponują lep-
szym sprzętem i posiadają wyższe umiejętno-

ści, w wyznaczonym dla danej kategorii czasie 
mogą takich kuponów zdobyć kilka zwiększa-
jąc swoje szanse na wylosowanie ciekawych 
upominków. Jednak żadnej gwarancji nie 
ma. Na przestrzeni wielu lat, główne nagrody 
– dwa rowery górskie – często trafiały w ręce 
uczestników, którzy ukończyli zaledwie jedno 
okrążenie. Ta konwencja od lat niezmiennie 
przyciąga tłumy mieszkańców i  sprawia im 
wielką frajdę.

 Tekst i foto: Maciej Piłat

Jubileusz na dziesiątkę
Idealne warunki atmosferyczne, bezpieczny po-
ziom rzeki, świetna atmosfera, a na koniec wspól-
ne ognisko – oto krótka charakterystyka jubile-
uszowej, dziesiątej odsłony rodzinnego spływu 
kajakowego Świdrem. Ci, którzy pozostali w do-
mach, niech żałują, natomiast ci, którzy popłynę-
li, wspominać będą tę przygodę długo i już dzisiaj 
ostrzą sobie zęby na edycję jedenastą.

Rajdowi stuknęła osiemnastka
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Udary słoneczne piskląt, zabijanie przez drapieżniki, ugotowanie zawartości ptasich jaj, miaż-
dżenie przez quady – to tylko niektóre konsekwencje wchodzenia ludzi na tereny Wysp Świder-
skich i Zawadowskich. Dla nas to spacer, dla młodych ptaków – śmierć. Dlatego stosujmy się 
do zakazów wstępu do rezerwatów przyrody.

Na piaszczystych brzegach i wyspach znajdujących się w granicach wiślanych rezerwatów przyrody, takich jak Wyspy Świderskie 
czy Wyspy Zawadowskie, przez cały rok obowiązuje zakaz poruszania się. Zakaz ten nabiera szczególnego znaczenia w okresie od 
kwietnia do sierpnia, kiedy rybitwy, sieweczki, mewy, ostrygojady i inne ptaki przylatują tu, by składać jaja i wychowywać młode. 
Ich gniazda w większości przypadków mają postać niewielkich zagłębień w piasku, które trudno dostrzec. To między innymi dlatego 
wchodzenie i wjeżdżanie na plaże powoduje tak poważne zagrożenie dla ptaków.

Warto wiedzieć, że temperatura piasku w słoneczne dni często znacznie przekracza 50 stopni Celsjusza. W takich warunkach 
dorosłe ptaki muszą chronić jaja i młode, osłaniając je i chłodząc własnym ciałem. Obecność ludzi w pobliżu nie daje im takiej możli-
wości. W sytuacji, gdy spłoszeni ptasi rodzice odlatują, wysokie temperatury mogą doprowadzić do „ugotowania” zawartości jaj. Pi-
sklęta z kolei giną w wyniku udarów słonecznych, będących następstwem zbyt długiej ekspozycji na działanie promieni słonecznych.

Ale to niejedyne niebezpieczeństwo czyhające na skrzydlatych mieszkańców doliny Wisły. Pozbawione opieki gniazda chętnie 
odwiedzają wrony, sroki i inne drapieżniki, zabijając i zjadając bezbronne ptasie potomstwo. Kamuflujące kolory jaj i upierzenie 
puchowe piskląt powodują, że są praktycznie niemożliwe do dostrzeżenia dla poruszających się pojazdami mechanicznymi (quady, 
crossy). 

Jeśli uświadomimy sobie, że mazowiecki odcinek Wisły jest jednym z kluczowych dla przetrwania krajowych populacji takich 
gatunków, jak rybitwa rzeczna i białoczelna, obraz sytuacji staje się wyjątkowo przygnębiający.

To od nas i od naszych decyzji zależy los dzikich mieszkańców rezerwatów przyrody. Respektowanie zakazów obowiązujących 
w rezerwatach przyrody i wobec zwierząt objętych ochroną gatunkową, zwracanie uwagi na tablice wyznaczające granice rezer-
watów i informujące o zasadach korzystania z nich to na pozór niewiele. Tymczasem rezygnując z wchodzenia w ostoje przyrody 
możemy zadecydować o przetrwaniu tych gatunków i zachować ich obecność w naszym sąsiedztwie.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie

Pozwólmy ptakom wychować ich młode! 
Nie wchodźmy do rezerwatów! Nie wchodźmy do rezerwatów! 

Przynajmniej raz w miesiącu odbywają się w Józefowie spacery ornitologiczne. 
Udział w nich jest bezpłatny. Ostatni pt. „Antropopresja” miał miejsce 11 czerwca 
w okolicach Wysp Zawadowskich. Spacer trwał około trzech godzin, prowadził go 
jak zwykle Piotr Baranek, członek Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków 
oraz Stołecznego Towarzystwa Ochrony Ptaków.

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Urszula Zielińska przyjmują interesan-
tów w czwartki w godz. 16.30–17.00 po uprzednim umówieniu.
Stanisław Zduńczyk 3 lipca, Jakub Bajtler 10 lipca, Mariusz Breś 17 lipca w godz. 16.30–17.00. Terminy spotkań prosimy kon-
sultować telefonicznie: 22 779 00 27.

 


